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Угода француськкх 1 чеських 
панів.

ВІДЕНЬ, 11. жовтня. — В 
деяких часопнсях появила ся 
вістка з Праги, що Франція і 
ЧехОсловаччина заключили у- 
году, після якої всякі бунти в 
Чехословаччинї здавлювано би 
французькими 
ми військами.

^ добитки будуть взювати ра­
зом з вранглївськими війська­
ми.

! Після всего того, на що до­
тепер - здобув ся погромщик 
Петлюра і його братія, може- 
мо сказати з приводу його

МАПНЕРСЬКИП СТРАЙК В па, президента Крає всі Юнії переходу до царського генс" 
АНГЛП. Зелїзничників, який видав рала Врангля лишс: ~ ща'

н, „ ■“»> -і сл"“'
мілїон майнерів. юнп про поважне положене,

яке би повстало, нак ли би Петлюрівські банди в Галичи-
майнері зісталн побиті”.

Газети звертають також у- ; 
вагу на вислів иншого визнач­
ній ш or о робітничого лідера,
Едвіна Бевіна, секретара Юнії 
Докових Робітників, який в 

вче-
ра правительство за виклика­
не страйку Угру на дві сторо­
ни. Він заявив, що його слова 
будуть справджені за пару 
днів, так як він довідався, що 
Франція, при ноблажливости 
Великої Британії, має знова 
простягнути свої кігтї на рур­
ські копальні в західній Ні­
меччині.

ціоналу уповноважив його у- 
віійти в безпосередні перего­
вори з німецькими независим- 
цями.

них забурень при кгнци мітін- 
гу страйкерів зістала убита 
особа а кілька тяжко ране­
них.

Франція організує новий со­
юз поти радянських 

републнк.Новинки. ПАРИЖ, 14. жовтня, 
парижських днпльоматичних

В
Заява ся викликала у всіх

кругах тепер серіозно обгово- вражже вибухнувшої бомби 
рюєть ся новий - плян проти! Бес,дника "ерервав підняв-
ссвітських репхблик. Франція 11111,1 ся на °®ох кри'1ах ШУМ-

який продовжав ся кілька мі- 
нут.

Арештоване робітників в Ру­
мунії.

БЕРЛІН, 16. жовтня. Черно- 
вецька соціялїстична газета 
"Форвертс” доносить, що в 
Яссах, в Румунії, арештовано 
за большевизм 35 жидівських 
робітників. Всі ті робітники 
прибули з Бесарабії.

ко.тьоніяльин-намір зорганізуватимає
всі сусідні дрібні білогвардій­
ські републики в один проти- 
совітський союз і повести

По словам Зіновєва росій- 
1Х ський пролетаріат з ох тою 

-прийде на поміч своїм борю­
чим ся братам в Німеччині не

> Антисемітизм на Угорщині
ВІДЕНЬ, 7., жовтня. Те­

леграма з Будапешту доно­
сить, що угорський мінїстер 
внутрішнії* справ прнказая 
вигнати негайно з Угорщини 
всіх Жидів, які зайшли да то­
го краю після- 1914 р. ____

Доносять також з угорської 
столиці, що підчас послїднїх 
жидівських свят жовніри вхо­
дили до божниць і напастува- 
ли зібраних там на молитву 
Жидів. Сказано також, що де­
яких Жидів п бито на ули- 
цях.

ЛОНДОН, 16.с ні — “гуляють”.жовтня. — 
Палійські вуглекопи полиши­
ли нині по полудни роботу- 
без жадних демонстрацій. До­

на Москву.
ЛОНДОН, 15. жовтня. — Донесене твердить, що, .

Після отриманих тут вістий з фРанція навязала вже з ким ™ьки морально, але . своєю 
з Східної Галичини, банди потР‘бно переговори з при-1 фінансовою піддержкою.
Петлюри, під командою гене- воду сего нового пляну. В Пр мова Зіновєва була при- Сімох убито в страйкових 
рала фімуловз, устрбюють склал сего проти-совітського ««та дружними довготрева- розрухах в Еспанїі. 
страшні жидівські погроми в CQK)3a мають увійти всі при- лими “H*****" комуністично- САН СЕБАСТ1ЯН. Еспанїя, 
галицьких містах. Бандити до- балтійські републики і ті, ко-|го крила, члени котрого вста- ; 7 ж втнн Підчас зудару

трі положені над Чорним мо-,ли і відспівали Інтернаціонал.1 м;ж страйкуючими робітника-
В салі, де відбувають ся за- ми j KjHHI)lo г поліцією убито 

Після замислу нового заго-,еїданя зїзду независимих со- тут СЬОгоднн сімох людий. 
вору француських дипльома- і иіял'істів, є присутними бога- 

Франція не задоволена росій-|тів, перемирє між Польщею і то посторонних, які інтересу- 
сько-польським миром.

иесеня вказують, шо при о-
пусканю копалень вуглекопа­
ми не було жадних випадків своїй промові оскаржив 

Ні і «схопи відхлмкяулм ся 
нині солідно на заклик все- пускають ся надзвичайних 

звірств.краевого вуглсвого страйку.
Обчислено, що до полудня 

вийшло ' на страйк більше як 
уі.ііон вуглекопів і їх поміч­
ників.

Доносять, що зелїзні і ста­
леві фабрики в РІоркшайр зі- 
стали замкнені.

Сподіють ся, що в понеді­
лок остануть без роботи 20 
тисяч робітників в Ті-Сайд 
дистріктї.

рем.

Льонге за Совітською Росією.
Жан

Льонге, провідник францу­
ських уміркованих слііял-де­
мократів, у своїй послїдній j в Америці відправляють зелїз- 
статї' висказує глубоку симпа- ничників з роботи. 1
тію до совітської Росії, як до 
першої соціялїстичної держа-

Росією має в і дограти 
рскію ререлишки, щоби дати

лише іють ся питанем, чи прилучать 
ся независнмцї до НІ. Інтерна­
ціоналу.

РИГА, 13. жовтня. — Фран-j 
цуський представник в Ридзї наГ0ДУ польському генераль- 
своїм відношенєм до мирової номУ штабови знова повести

свої війська проти робітничз- 
селянських републнк.

Врангля,
Франція рішила дати йому 
всяку поміч і грішми і амуні­
цією, як також склонити У-

БЕРЛЇН, 7. жовтня.

конференції переконав всіх, 
що його правительство неза-

Совітські професори осу­
джують тактику німе­

цьких робітників.
Панкгорст ііреці

ЛОНДОН, 19.
Сил вія тована.

Відносно-ж тодоволене заключенєм мира 
між Польщею і Росією.

Франція потерпіла в Поль­
щі цілковиту невдачу,' як ди- 
пльоматичну, так і економіч­
ну. Бувший мінїстер фінансів 
Ґрабскі
Франції, котра 
дістати вигідні концесії в
Польщі, але з примушеною
резигнацією Ґрабского, поло­
жене змінило ся.

Грабені є ще до назначена 
його міністром фінансів, про­
вів кілька тижнів в (Іарижі і 
■виробив плян передачі поль­
ських концесій француськігм 
капіталістам. Коли-ж польські 
народовці і демократи дізна­
лись про тайні заміри Ґраб­
ского, то почали домагати ся 
його резигнації і Ґрабскі при­
мушений був уступити. Ґраб­
ского піддержувала лише гру­
па великих польських дідичів.

Дипльоматичне 
Франції єще більше, чим еко­
номічне. Франція всіма сила- 

старала ся уговорити 
Польщу підготовити ся до 
зимової кампанії, сподїючись, 
що ії все таки вдасть ся зло­
мити силу червоної армії. А- 
ле польські пацифісти зрозу­
міли -всі замисли Франції і по­
спішили положити кінець бра 
товбійчій війні.

ШІКАҐО, 8. жовтня. — На­
жовтим. — ви слідком номеншеня Товарово-

Московський совіт професіо- Він м француський І|ро го руху в західних стейгах,
нальних союзів в своїй відо- ' тамошні зелізничі компаніїлєтаоїят не допустити, щеби , ,зві до німецьких робітників відправили з роботи В ПОСЛІД-
осуджує І. сліди,,X за те, що ^-валиЬНра^іглн‘ мЇілсіЗ' "их Д»ях окі.,0 25.000 робіт-
вони не виявили достаточної j гу ників. Майже всі відправлені
солїдарности підчас перегово- працювали в департаментах
рів, котрі велись між совіт- Льонге звертає також увагу, удержаня шляху,
ськимй і німецькими профе- ШО боротьба, яка розгоріла1

ся у Франції між умірковани- 
В відозві між иншим гово- ми ' радикальними соцгялїста-

жовтня. — 
Силвія Панкг рст, співробіт­
ниця робітничої газети “Вор- 
керс Дреднот", зістала нині 
арештована під закидом ви­
давали бунтівничої лїтератути.

; МОСКВА, 16.
Лондонські транспортові ро­
бітники попир4ють майнерів. горіцину і Румунію, щоби ті 

післали на Крим свії війська.
ЛОНДОН, ■ 17. жовтня. —- 

Репрезентанти 25.000 лондон­
ських комериінльних дорож- 
но-трамепортових робітників
ухвалили вчера вечфюм резо­
люцію, заявляючи своє повне 
лопертє майнерам. Резолюція 
буде предложена перед тран- 
енортаційму федерацію в по­
неділок. *

Разом з вийшовшими на 
страйк майнерами, тисячі до­
кових і індустріальних р біт­
ників найшли ся також 
без роботи, і транспор­
тові робітники і зелізничники 
Скликають на завтра нітінг, 
щоби обговорити справу 
симпатичного страйку.

був ставлеником 
сподївала ся Приготовляють ся бойкоту­

вати Польщу.
« Г" АГА, №. жовтня. — Го-

ляндська преса доносить, що 
робітники Европи приготов­
ляють ся проголосити бойкот 
Польщі, подібно до проголо­
шеного минувшого літа бой­
коту Угорщини.

ІНІЦІАТОРОМ сего бойкоту 
є австрійська інтернаціональ­
на робітнича юній. >

Совітські війська побили 
Врангля коло Нікополя.

жовтня. — 
Совітський комунїкат спові­
щає сьогодня, що ген. Вран- 
гель буде вигнаний з полуд­
невої Р сії а його армія буде 
знищена. Комунїкат каже, що 
вранглівська 
відперта в безпорядку близь­
ко Нікополя, коли совітські 
війська повели контратаку і 
побили пять дивізій. В кому- 
нїкатї говорить ся, що гене­
рал Бабінєв, к мандант одної 
дивізії, зістав убитий.

МОСКВА, 19. сізнальними союзами. Радянська Україна самостійна.
ми, може сильно пошк одити ! Поффе заявив кореспондси­
тій опозиції, Нку повинен стрі'тотн “United Telegraph’', що

рить ся слідуюче:
“Всі революційні елементи 

професіональних союзів по- чати француський капітал в [взаємини між Росією і Украї- 
винні, обєднати ся, щоби об- особі французького пролєта- |ною є урегульовані догово- 
легчити дорогу до поваленя :РШту- > І ром. Росія спіедїлае з Украї-
капіталїстичн го ладу і від- ! Льонге заявляє, шо фран-- ною тільки в справах загранич- 
далити консервативних лі де- цуський пролетаріат об вя- ної політики, а инугріїнними 
рів, котрі наносять шкоді заний піддержувати совітську справами управляє Україна 
робітничому рухови. Німецькі Росію. сама,
професіональні союзи повин­
ні піти або за Москвою, або ■ аа-.и? 
за Амстердам м". ' ~

армія зістала

Японське правительство 6о-
їть ся зросту больше- 
вицького руху в Китаю.

ТОКІО, Японія, 14. жовтня. 
— Японська воєнна газета 
“Кокумін Шумбун" дон сить, 
що японське правительство 
вневдовзї нредложить союзни­
кам плян нових обєднаних ви­
ступів проти большевиків на 
Далекому Сході, 
власти дуже ' занепокоєні у- 
спіхом большевизму в пів­
нічному Китаю і хочуть окру- 
жити Японію сталевою щіти- 
ною багнетів.

Газета доносить також, що 
японське правительство прав­
доподібно пішле на днях ці­
лу дивізію війська на ман- 
джурську границю, де відбу- 
валй' -ся недавно крота в і су­
тички японських відділів з 
корейськими повстанцями.

Японський кабінет міністрів 
вже обговорював питане про 
обеднані виступи союзників 
на Далекому Сході.

І

Дотепер не було ще жад­
них безпорядків, ані не внси- 
лано до майнерськнх центрів 
війська, однак воно стоїть на 
ноготові.

В декотрих копальняних о- Ковна д.носять, що на фрон­
ті між Вільном а Ковном

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІпоражене
■ Поляки вокіють з Литовцями. Росія приготовляєть ся до 

святкованя третої річниці 
пролетарської революції.

(через Лондон), 
— Вся совітська

ЛОНДОН, 18. жовтня. — 
Нинішні урядові депеші з В СУБОТУ 23. ЖОВТНЯ

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому 
----- в і д І г р а е------

пораз перший в Вінніпегу веселу комедію в 4. діях п. н.

ми

МОСКВА 
12. жовтня.
Р"СІЯ приготовляєть ся до 
торжеїтвенного 
третої річниці пролетарської 
революції.

Центром торжества буде 
Москва. Свято буде продов­
жувати ся кілька днів. Відбу­
дуть ся по всіх місцевостях 
мітінґи, «демонстрації, походи 
і представленя, в котрих нро- 
летаріят задемонструє свою 
побілу над капіталістичним 
світом.

Всі хорі і ранені будуть 
наділені осібними дарунками. 
В театрах і кінематографах 
будуть виставлені спеціяльні 
ювилейні неси.

Вступні приготована вже 
відбувають ся у всіх містах і 
селах совітської Росії.

кругах страйк почав ся ще в
Ноттінґгамшайр,Іприйшло в суботу вечером і 

в неділю рано до завзятої бо­
ротьби між польськими і ли­
товськими військами. Депеша

ЯпонськіІІЯТНИЦЮ.
Дургам і Полудневий Порк- 
шайр були першими, що від­
повіли на поклик страйку.

Шо до становища зелїзннч-

“ДЯЧИХА”святкованя
г
Ціни місць: 75, 50 і 35 ц.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.30 ВЕЧЕР. 
Приготовляєть ся до вистави преміера Г. Колесииченка 

“ЛЮДОЖЕР".

каже, що Поляки і Литовці 
понесли великі втрати.ників, то значне їх число е не- 

вдоволені і є готові запере- 
стати роботу за згодою ’або 
без згоди своїх лідерів. Та­
кож богато транспсртових ро 
бітників є готові прилучити ’ 
ся до страйкерів, так як мно- жовтня. — Три американські 
ті з них вже е без ззнятя чс- торпедотцї: “Факс”, “Овертон" 
рез ограниченє вивозу вугля, і “Гомфіс", прибули сюди з

------------------ 'ЦІЛИК, відтяти большевиків
від Новоросійська, Батума, 
Трапезунта і Аигори.

. ЛОНДОН, 18. жовтня. —І Инші три торпедовцї і кру- 
Джан Роберт Клайнс, бувший жлнк “Сант-Луіс” находять ся 
контрольор поживи і один з !еще в дорозі, 
найбільш угодових робітничих 
лідерів, висказав увірене, що Совітська 

майнерського

Після всего того стає зро­
зумілим, чому імперіялїстична 
Ф}іанція так незадоволена ро­
сійсько-польським миром.

>> В СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 
Спів. Драм. Тов-о Боям 

відіграє
прекрасну драму-оперету в 5-ох діях з танцями 

і співами п. з.

Американські воєнні кораблі 
на поміч В ранг леви.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14.
Оскаржує західно-європей­

ський пролетарів? за нев­
дачі совітських військ

БЕРЛІН, 13. жовтня. — Мі­
сцева комуністична газета 
"Роте Фане" надрукувала 
статю п. н. “Рига — пораже­
не західно-європейського про­
летаріату", в котрій говорить 
ся, що послїдні невдачі совіт­
ських військ коло Варшави 
стали ся з вини європейсько­
го пролєтаріяту, який остав 
байдужним до судьби про­
летарської справи.

Можна було передбачити, 
що червона армія стріне- в о- 
собі білогвардійської Польщі 
серіозного ворога.

Правда, західно-європей­
ський пролетаріат оказував 
неоднократно своє співчутє 
совітській Росії, але не поміг 
її активно.

І всю відвічальність за все 
те, що перенесла Росія, повин­
ні понести умірковаяі елемен­
ти європейського пролетарі- 

підписало угоду ягу, які вперто відмовляють 
Клаймса і То маса, газети по- з генералом Вранглем, на я ід- ся від активної революційної 
дають становите С. Т. Крем- ставі котрої петлюрівські «с- боротьби.

НЕЩАСНЕ КОХАНЕ
Не пропустіть нагоди побачити сю штуку.

Ціни звичайні: 75, 50, 35 і 25 >.Що кажуть робітничі лідери?

Тикети на всі представленя можна купити вчаснійше 
в Укр. Робітничім Домі.

Російський пролетаріат гото­
вий помогти німецьким 

робітникам.

ГАЛ Є, Німеччина, 16. жов­
тня. — На Тіослїдному засіда­
нні зізду німецької независи- 
мої партії, на котрий допу­
щено і представників III. Ін­
тернаціоналу, Зіновєв від іме- 
ни російських комуністів за­
явив, що совітська Росія зов­
сім не стараеть ся встановити 
свою контролю над Комуні­
стичним Інтернаціоналом і що 
вона а охотою відступить ко- 
тромубудь крає ви своє мо- 
моральне руководство. Зіно- 
вев предложив навіть перене­
сти центр Комуністичного Ін­
тернаціоналу до Франції.

Зіновєв в своїй промові 
заявив крім того, що Цен­
тральний Комітет Ш. Інтерна-

/армія заняла Гу- 
ляй-поле.полагоджене Генеральний страйк в великих 

містах Італії.
РИМ, 15. жовтня. — “Ме- 

сенджер” сповіщає сьогодня, 
що в Триєстї, Больоніі і Брес- 
ції проголошено генеральний 
страйк.

спору є можливе в протягу
тижня, наколи можна би було; ЛОНДОН, 12. жовтня. — О- 
звести обидві сторони до держаний тут совітський уря- 
спокійного обгово реня сеї довий комунїкат 9 понеділка 
справи. Він пропонує як під-[доносить:
ставу до, угоди сповнене no-j “Наш наступ розвиваєть ся 
ловнни майнерськнх домагань успішно між Бердянськом і 
і віддане решти неполагодже- ІГуляй-полем (на кримськім 

безпартійному [фронті). Ми заняли Гуляй-по- 
ле".

БАТРАКИ В ЕДМОНТОНІ БАТРАКИ
Т-во “Самообразованя” ім. Т. Шевченка в Едмонтоні

-------- відограе---------
В СУБОТУ, 23. ЖОВТНЯ, В УКР. ГР.-КАТ. ДОМІ

займаючу драму з робітничого житя в 4-ох діях п. и.
них питань 11 убитих підчас заворушене.

РИМ, 15. жовтня. — Підчас 
заворушена в Сан -Джіованні 
Ротондо, яке мало там місце 
вчера, убито 11 осіб а 100 ра 
нено.

трибун але ви.
Дж. Г. Томас, генеральний ! ———-» •

секретар Краєної ЮнП Зелїз fleTJllopi|lCb|d „«добити, злу- 
ннчннків, зложив також уго- 
доау заяву, і на обидвох сих 
людий надїють ся, що вовн 3 Варшави доносять під да- 
зроблять все а своїй силі,|тою 18. жовтня, що петлюрів- 
шоби полагодити страйк. ське ісгауюче на папері “пра- 

В контраст до стаяовища аитедьство”

“БАТРАКИ”
Драма ся ставить ся в Едмонтоні пораз перший. Ама­
тори докладають всіх старань, щоби штука вийшла як 

найкраще.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

При ходіть як найчисленнїйше!
ЦІНИ ПІКЕТІВ 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

чмлн ся з Вранглем.

Один убитий в Бресції.
БРЕСЦІЯ, Італія, 15. жов- 

— Вчера підчас поваж-

І
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УКРАЇНСЬКІ РОБИМ** ВКТИ—UKKADOAK LABO* NBWB Число 71.г

ного простудіованя і лрові-'ковської обсерваторії, і фото- От недалека від нас Фіндян-лотків.
реня., J графічного паперу — для дія, мкогострадальна країна 4, До російських міністерств

В посланий п рот мсті й Мар- Сейсмічеської стаціі, пряхо- здавленого пролетарського фінансів і промисловості) вхо- 
са в 1926 році в Пулковській лить ся скорочувати nporpa- j повстане. дять урядовці французьких
обсерваторії зауважено 9. мая ми наукових дослідів і в ско- Вісти з Росії доходять і до міністерств фінансів і проми- 
«а Марсі туманні облакн та- Р** часі прийдеть ся навіть за- фінляндських робітників-. Дій-|словостн.

собі управу міста і міліцію, а Кої значної величини, що в перестати праці по небесній шло і велике слово "субот- 5. Росія зобовязуеть ся за-
Перше всего треба зазна- про рабунюг, морди і погроми зникли всі подробиці по- фотографії і найбільш відчу- ннк”. Там панує розгулявша вести військову службу в пе-

чкти, іцо згадані в горі ста- та наснлуваня 10-лгтних ДЇ-іверхиости Марса; се вказува- «лючу регістрацію землетру- св білогвардійщина. Там нема редвоєнних нормах.
- рокраєві газети подавали, що тий ніхто і не чув ло на якусь величезну бурю. сів. « потреби працювати для капі- 6 Франція бере на себе зо

в Галичині оперували по боль- Се перше робили “свої’, У-'яка розіграла ся на Марсі. Ву-1 Ось вона страшна бльокада тадїстів. Але "суботннки",і6овнзж відновити продук-
шевииькій стороні проти По- крайнії, а друге — піс-ія слів Ли Замічені на Марсі значні Д»ки. потрою лущить нас цілком інакші,1 зворушаючі і цію російських фабрик зброї
ляк» і петлюрівських недо- націоналістів-шовіністів — мо-;змтн , нарисах головнїйших анганга. Хіба-ж се не ганьба святі, є — вони на могилах ; муніц;; j заосмоТритн нову 
битків якраз українські війська сковські иаіздники. В. витворів на його поверхне- Після того, як ми бачимо, як'погибших “червоних". Прихо- фмію франція \ росія заклю-
пі* командою бувшого ne-   Стн, були відкриті- плоті і- імперіалісти актантн перепу- дять старенькі матери, жінки ‘чать зачі„но-відпорну угоду
тяюрівця, отамана Волоха. нею в тих частих Марса, в екають зброю і воєнні матері- і наречені розстріляних і при- на ^ ,іт

ЄЖЖАШІАЖ LABO* HEWS Отже і по національности сі ЬПЬОКАПА ДУМКИ. котрих буває ранок і вечір, і яли для ворогів Совітської бирають могили потікших f>TiKt. тепер бачимо, чому
. Pritchard А НоОтядот SU червоноармійці були “своГ, а м ^ м переміна в красках моря Мар- р°сП, але не перепускають Мушини і женщини присяга- франція уживає всяких зусиль.

Маж. не “Москалі або які ннші. (Стап проф н. КАМЄНЬЩІКОВА са, шо потвердило погляд Ло- з на рядів культури і знаня до ють тут перед комунізмом, здавити j знищити “роз-
*■" Але се не важне. Хай би вони . велкиражмйм ТрудГ.) вела про істноваис на Марсі .Совітської Росії, душать нау- готують ся до нових битв. бійничих” бс льшевиків. Тепер

Наші товариші делегати ростннности. Як жаль, що *У • не дають розвивати ся її Або погляньте на далеку нам ясно_ як то вона боронить
Профсоюзіц поїхавші до Ан- ті відкритя, зроблені у на шлій земській кулі, не до- Італію. Пз цілім краю, на людство перед заливом боль-
глїїбудуть протестувати про- нас- » Совітській Росії, тільки "Удаючи до участи в загаль- фабриках і заводах, в касар- шееицьког0 -варварства", "ли­
ти ’тої бльокади думки, якою ^ просвіченої бльокади ан- н -науковій праці Совітську нях і пристанях лунають но

Націоналісти - шовіністи за- ним ; як поводили ся з укра- душить нас антанта Вони бу* танти не могли б>ти в свій ̂>ос1ю» яка занимае мало не ві, народЬм зложені пісні.
•сїгди голосять, шо все те, їнськими селянами і робітни- ^ ^ апелювати до лучших час В'Д°М' цілому світови для ПЯГУ часть ц*ло' земської ку- про Леніна, про бо.тьшевизм.
що є “своїм" по національно- ками. Галичини • робітників міжнародних нау- детайдьного р зслїдженя на після всего того чи мо- про російську революцію, про
стн, є гарним і пожиточним, а Вісти про побут большеви- кових заведень j домагати ся гол W<MX обсерваторіях зем- жуть імперіялїсти антанти но- Петербург. їх співають всі
те, шо е чужим по наці .надь- ків в Східній , Галичині в ста" знятя 3 Совітської Росії та- сько' кулі. Ісити високу назву лютий J
ности, се погане і шкідлнае. рокраєвих газетах, які д^е- №ж . бльокади дх.мки яка Пе.| Відомий наш астрофізик,
Інтернаціоналісти зн-таа також пер Наспіли по сей бік океану, решкаджае науковій роботі Костинський вперше на цілім
кажуть, що е “свій" і "чу- є дуже скупі Раз було пола- ц-лоі земськ0; кул; світі отримав в сім роді
жкй". але не по національно- HÇ, шо в занятій большеви- 0сь вже три роки нїякі нау. Пулковській обсерваторії фо-|

камн части Сх 1 а.іичини ді- ков( здобуТки, отримані в со- тографічний знимок товари-
днчів, купців, банкирів та ми- вітській Росії, через сю бльо-1 шщ. Урана. Се відкрите має

ських недобитків в Східній ших посідаючих, нпвласнено, кйду нс м;жуть стати власні- величезне міжнародне зиачі-І 
Галичині і нелавний побут там В’Ді(аРан° 1М в.іл.ністьугземлі стю ц;лого св;та> вони не мо- не, так як воно ляже в оснО-
червоноі армії богато причи- та копалснь- TJ прокліімовано жуть розвивати ся по цілій ву провіреня теорії руху
«мли ся до дїйсног і розуміня се власністю нзрода- 1 ласнють земській кудї на користь ціло- товаришів планет, як ма-
слгв “свій" і “чужий". Украж- селяи остае ненарушена н‘ Го людства. ло вже місце подібне спосте-
ське населене Східної Галичи- 11111 fi рдз було донесено, £сли здобуЛи суспіль- режене Костинським кілька

"дня 18 серпня відбував ся . „ „ .. лиш. Нам, привикшим вже до Товариші! Ми ніші і то­ми мало нагоду закоштувати дня ІО' 1 ... них наук, отримані Совітською тому назад товаришів Мар-. . -- - - в Тернополі перший з ізд,п . 1 того, що комуніст — не в під- лодні, чи-ж не повинні ми бу-петлюрівської вибачайте за " . 1 Росією, представляють ся їм- са, приняте потім в Бер- ’ ’„ • представників сільських рево- . _ , „ полі, що він не повинен зав- ти щасливі, що розпочалислово — “мали в тих лові- "ртлі іооллмп V... і і періялістам антанти небезпеч- лінськіи Академії Наук. 5-го ■■
тах, де на се дозволили були 1K>niiiniix к мітспв. >>ло при ^ними в розуміню зараженя червня с. р. Сейсмічеська ста- 
польські пани, а також і ра- 1-хтня* .. ’, лк^іа' прідставни £вропи бзльшевизмом, то тре- ція нашої Академії Наук замі 
дянської влади — в тих окру- КІВ <>0 СІЛ інова в ж Н1И <уа запитати сих просвічених тила' величезний катастрофіч- 
гах,-к трі були заняті черво- кореспрндеіши^ До львів-юш дНГЛ]і-1ц1в> яку небезпеку" для ний землетрус на Алясці і в 
ною армією Петлюрівська |,ом -‘>мки про ш> о культури цїлого світа пред- Північній Японії. Наші сейсмо- 
“армія", петлюрівська "вла- большевиків в ^Т<’”НІ 110 ставляють досліди і відкрити графи прорвали бльокаду, за-
да" мала бути ніби “своєю", /1.~H0,--W<L£0 м1’ихилі ' льшс наших совітських астрономів,;писали сей землетрус і озна-1

__ - ’ виків до Стрия управу того г ■українською, отже І ІШИХИЛЬ- - 1 1 ' ■-г ' міста перебрали в свої рукимою до укр. населеня; радян- 1 1
ська-ж влада і червона армія, 
після писаня укр. націона­
лістичнії-шовіністичних Газет 
мала бути “чужою”, “москов­
ською", отже тим самим і во­
рожою до укр. населеня. Так 
принайменЬї^ представляють 
справу ті, котрі промовчують 
все те, що діяло ся в Східній 
Гщмчинї під петлюрівським 
погромщицьким безладем з 
одної сторони, а радянською

шові­
ністи “московськими нжїздни-кого не зазвіло

Се були “своГ ^ ДІДИЧІВ,

Якже-ж було під радянською купців, банкирів і їм подй- 
владою в Східній Галичині? них була проголошена народ- 
Як було під “окупацією" “чу- ною, само населене вибирало
жсаГ червоної армії?

юши" власністьйпрняі vi,
И Ukrainian Labor Sews Аав'о

mm $406 * year. 
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Передплата $4.00 на рік.
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Адреса:

були і Росіянами, чи Логиша- 
мн, чи Татарами — важне тут 
те, якій справі в:ни служили, 
за кого бороли ся, а тим са-С80Ї Й ЧУЖІ.

куИствз", бандитизму" і т. д.
Розбійничий, імперіялїстич- 

ний капітал Франції не має спо 
кою, він сам хоче здерти з у- 
країнського і р сійського се­
лянина і робітника старі і но­
ві мілїярди, хоче зрзбуватн 
всі богацтва України і Росії, 
хоче загарбати збіже, нафту, 
вуголь, бензину і т. д. з укра­
їнського і инших народів і сей 
рабунок, сей розбій серед я- 

хного дня називають францу- 
ські імперіялїсти обороною

працюючі. Про російських 
робітників складають леген­
ди. В большевизмі бачут^ є- 
вангеліє соціялїзму. (В одній 
пісні так і говорить ся: Воі- 
chevismo — Vito social ІМ110. Ce

З РЕВОЛЮЦІЙНОГОв

. ЖИТА.стн, а по клясї.
дїйснйТі соціалізм!). По всіхТелерішний побут петлюрів- I “Ми кричали від радости, як містах і селах несеть ся сей 

божевільні, коли ступили на поклик: Botehevromo! 
російську землю. Нарештї-то! Народжуєть ся новий світ. 
Черв:ний прапор Совітської нові люди, н ві партії, новин 
Републики!" — оповідає один рух, нові пісні, йде нова бо- 
молодий затраничний това- ротьба. »

людства перед варварством 
большевизму!

Вся дика ненависть фраицу- 
ських капіталістів, яких обо­
роняє і якими вислугуєть ся 
славетна француська "демо­
кратична” република, проти 
боЯьшевиків і радянських, 
пролетарських републик Росії 
і України, — походить від то-

UEUАРИТМИ6І (tlPДІЛІV- то, що совітська Рісія і ра- ПЕпАиПІПЛП ФГАїЩ/ дянська Україна не признають
PklflAÜ КАПІТАЛ довгів, які' колись затягнув
иОМІП пПІІІ I nil. цар і його банда у франк­

ської буржуазії, і не хочуть до- 
пустити1 до сього, щоби фран- 
цуські капіталісти, банкирі, 
фабриканти, акціонери і вся­
ка инша імперіалістична зграя, 
стягали з українського і ро­
сійського працюючого люду о- 
станню шкуру та висмоктува­
ли поблідну каплю крови.

ше оглядати ся, що за ним таку—боротьбу, 
не гонять ся полїційні шпігу- (“Правда".) 
ни, що комуністів не стріля­
ють, як скажених собак, нам

Н. Бухарін.

се все видасть ся зпочатку чи­
мось дуже натвним. - ;

Але в еїм криєть ся безодня
математиків, фізиків, метерео- чилн його силу а навіть місце, м'ж кап'талісги |ним світом і
льогів, хемнкТв і инших уче- де відбув ся сей землетрус, пролетарською диктатурою. Ч : му уряд Франт, визнав у-

вибрані цілим населенєм пред- них , J Не можна замовчувати від- Колись' в добР‘ стаР1 чаои Ряд царського генерала Вран-
ставники, а також само населе- " . „„ ховзкої скали і ручної соці- гля, про якого говорять, що
не зорганізувало міліцію та Чому відкритя наших сеР" перемінних авізі япко- ял'демократії> спокійних пар- він є отвертим сторонником
вибрало для неї команданта. ваТ0Р1и' мак>чих м1ж»аР0ЛНС « : . ’ .тяментарних промов і пер- німецької орієнтації так зне-
Про жадні насильства, рабун- знайте, як напримір, Пулков- - ‘ шомайських святковань “без навидженої Французами? Чому

лі упі Г тпинпі шііиішпі r і ’««id iw їв, ли і имь ширини, и *ки або погроми з, сторони ^о- ' о^овш з значеня академіком Бєлопо.іь- нар>шеІня порядк>’ ~ ДРУ Франшя попирає його всяки-
большевиків в Стрию, чи в “Сірипалі, 1 laimmui о rKnnnrTU nvïv гии Інтернаціонал скликав ми засобами: дип.іьоматично
инших місцевостях — yitp. ловську, Сеисмічеської статі Юпітера „іпя „н- свої конгреси найспокійнїй- -і військово? Чому вона
протибольшевицькі газети ні нашої Академії Наук, не мо- - ' шим мирним способом. Депу- натискає на уряд Полі,- Таким чином для мілїярдів
словом не згадували. 1$УТЬ ®УТИ передані цілому ‘ Р тати, все поважні парлямен- щі не заключатп з радянськи- французьких банкирів і калі-

Такі уривкові вісти про по- світови для детайльного роз- ■ ’ Q j’ тарні “батьки”, їхали з к:м- ми републиками з Росією і У- талїстів воює Врангель і про-
бут большевнків в Східній Га- слїдженя і простуд і йованя у. „ , '. ’ г фортом в 1. або 11. клясї, ма- країною, мира, а воювати з ливае потоки невинної крови
личині находимо в старокрй- Чому наукові іструменти і • . ’ ' 1 ’ - ли спальні вагони, ресторани ними до послїдного поль- українських та російських се-

владою 1 др>'"і стор ни. ^внх праГиоОЛЬШеВИцьких га- прибори, замовлені нашими , ’ ' ; ' _ і все, що потрібне. Буржуазія ського і петлюрівського сал- лян і робітників; для заспоко-
Гіісзя вісгий поданих ста- tÇTax в^тий не б:гато, але науковими інституціями в Ан-,; ' . з охотою давала їм "всі вито- дада? Чому вона мобілізує сни ненаситного францусько-

режраевими укр нротнболь-іяк| то прихиЛьні большеви- глп ‘ в инших краях Евроии і . ц V • ' Р ди". Чомуби нї! Вона добре всякі реакційні сили від банд го капіталу проливає поль-
шевицькими газетами Кнере-' кам Важне тут те, шо по у- ДмеРики сше до бльокади і - * ' знала. Сї люди — ручні. Не- Гортого починаючи а скін- ський селянин і робітник свою
дом , І р мадською Думкою СТУПЛеню російсько-україн- вжс виготовлені, не пересила ж - ' Н хай собі балакають і закусу- чивши на російських і україн- кров на полях Литви, Білору-

Укр. Прапором, Петлюр їв- CM<0j червоної армії населене ють ся до Совітської Росії, що- ,.ппіІірі-іи«™-т'и ють. Нехай сотки разів ска-ських чорносотенцях, щоби сі і України; для інтересів
ські недобитки з погромши- 3 опущенИХ нею околиць не Гп' Т>Т’ в кРаю робітників І ^ ‘ 1 ’ _jlt кчль ^ жуть слово "соціялїзм”. Се при їх помочи розбити, роз- фрзнцуськоі імперіялїегичної
ком-отаманом на ч її, які ста- доносить нічого про якісь на- селян, служити на користь ці- антан нав;ть не шкодить Погово- давити російську і українську буржуазії виточує головний о-
ли на -службу польським па- сильства під большевиками. лого -іюдства, помагаючи в _ рять — і розїдуть ся домів, пролетарські держави? Чому таман Петлюра з українського
нам, поповнили ось які їло- значить отже, що жадних на-!На>кових здобутках нашим у- улковська керваторія за- розсяду-гь M П0 çboïx канце- вона вислала до Вранґля як робочого люду море крови і

___ не було. ,,еним- ^ мовила в нглп є ще до бльо- ляр;ЯХі парляментарних міс- свого офіціяльного представ- л учить ся з його найтяжшим
.Значить, що червона армія і Чому, нарешті, антанта, яка вади зеРкало ллн великого ре- цях [^е йшло так спскійно і ника маршала /Кофра? 

сусідстві: радянська влада, якою-б во- Д рікає Совітській Росії за Фактора в 1 метер Д'яме- -..мило”_ Не се все дає нам докладнуі»°м Вранглем.
Розстріляли в однім лише на не дула п0 “національно- непризнаване міжнародного ТР°М> рефлектор на is цалі в як ке те далеко позадї! відповідь договір, який за- Через француських імперія-

Камінцї Подільськім 400 >кра- сти-] вона € селянсько-робіт- права, сама ломить міжнарод- ліяметрі, спектограф з шт\ч- тепер 3никло спокійне житє ключила Франція з генералом лїстів немає отже мира на сві-
їнських селян, які сталої в о- „ичок) , j ТОму була прихиль- не право, не виповняючи по- jНІ,М відда.іенєм , метрів і об- ,j добродушне відношене ха- Вранглем, а який подає нам тї. через них безвпинно леть
бороні свого майна перед ра- н ю до укр. селян і робітни- станов міжнародних конгресів активом з -метровим штуч- зя|на до робітника. Кровю і лондонська часопись ‘ Daily ся Кр в, через них потопає цї-
бунком утікаючих з 5 країни KjB в ^'хідній Галичині. учених про загальну наукову !ним в1ДДалснем. порохом наповнений воздух, Herald". Після сього догово- ле працююче людство в бе-
польських дезертирів. Порівнати тепер, які злочи- звязь і обміну науковими пра- '•* шо-ж. Всї ті великі свої- всюди чуєть ся стрілянина і ру зобовязуеть ся ген. Вран- 30дні нужди і безграничних

Реквірували насильно в у- ни поповняли і ще тепер по- цями м*ж науковими заведена- ми розмірами інструменти бу- буржуазія в своїм божевілю гель: злиднів І тому, як довго іст-
країнських селяф Східної Га- повняють в Східній Галичині ми цілого світа, і чому ан- ли готові і заладовані на ко- нищить ліпших робітничих 1. П[іизна$и з правом пер- .ЕхЖі1Хо оаяогг яв Ч-віпівм зХн
личини все добро для своїх петлюрівські погромщики, я- танта не допускає до Совіт- рабель, але просвічені анґлїй- борців. шенства всі російські держав- 3|я мае силу гнобити, визиску-
іютреб, себто для потреб не- кі називають себе “урядом У. ської Росії наукових журна- ські імперіялїсти на впустили і | як далекий наш світовий о- ні і муніципальні довгії Фран- вати j експльоатувати, так
тлюрівсько - павленківських H. Р". і “українською арміє- лів. книг, бюлетинів, телеграм їх до некультурної Совітської гляд від поиередних к.нгре- ції, які мають бути заплачені довго немає супокою, немає
бандитів, які називали себе “у- ю”, а як поводила ся і шо ПР° наукові відкритя, циркуля- Росії і знова забрали з кора- с;в зі складеними відсотками. .-шбра на сйітї. 'Тільки на руї-

. країиськ ю армією". ! робила в тій самій Сх. Гали- рів і праць наукових міжна- б ля. Нехай знають працю- | ось товариш N. делегат 2. По здавленю радянських нах капіталу і буржуазного
Забирали силою українських чині російсько-українська ар- Р лних заведень. ючі всіх країв, що знарядів комуністичної партії Одного републик перемінює Франція ладу може зродитись, воле,

селян і робітників до війська, mü4l і радянська вдасть, котру Всі ті вчинки просвіченої культури і знзня імперіялїсти 3 найбільших країв. Девять давні російські^ пезички на но щасте і мир для усього люд-
шоби вони боронили поль-,націона.бсти-шовінїсти лази- антанти, вимірені на здушене антанти не хотять впускати куль в тілі, богато тижнів ле- ву позичку з річними процен- ства для того мусять всі пра- 
ських панів перед українсько- вають “м хковськими наїзд- Думки і науки, можна потвер- до Совітської Росії для науко- жав при Смертил прострілений 4ами 6% від ста, які мають цюючі світа бороти ся веїми
російською червоною армією, никами і окупантами". Вісти лити великим числом фактич- вих здобутків на користь все- білими. Ранений брав участь бути сплачені

Рабувади в розбишацький про одних і других брані з ного матеріялу, але розміри го людства. Хіба се не гань- в нових боях. Насилу уник- літ.
спосіб українських селян. тих самнх-укр. протибольше- Газетної статі не позводяють ба. Навіть більше, ми відтя- нув СМертної кари. Втїк з тюр-

і

чини над українським населе- !сильств під ним„ 
нєм в Східній Галичині і в її ворогом, з царським генера-

протягом 35 силами з капіталом і його* ла­
кеями Вранглями, Пілсудськи- 

Д°в- ми, Петлюрами, Петрушевича- 
ми і ин. аж До повної побіли 

а) Віддане під експльоата- пролетарку. (“Нова Доба”.)

тих самих~укр. протибольше- газетної статі не позводяють иа. навіть шльше, ми відтя- нув СМЄрі«ої кари. Втїк з тюр- 3) Як гарантія сплати
Арештували і ще арештують вицьких жерел.. Кождий і най- сєго зробити, і я наведу тіль- ті сею бльокадою антанти від ми “першої класи” Прибув до гів і процентів служить:

>части в працях міжнародних На( тайними дорогами. 9 днів 
відкрив наукових заведень і не може- сид;в
і мо кооиспвати ся навіть піч- ..

укр. селян, робітників І ІНТЄ.1Ї- менш свідомий робітник по- ки декотрі з них:
бачить, шо петлюрівські бак- 1. вересня 1919 р. відкрив наукових заведень і не може-. CHJ;B скорчившись в вузень- цію Франції всіх зелїзних до- 

I що найбільш злочинне і ди, хоч були і українськими, а- Селїванов в к нетеляції (звіз- 40 корисгувати ся навіть річ- кій шафі, без харчів, без мож- ріг европрйсвкої Росії на" про-
найбільш ганебне ле тому що служили орудєм доборі) Цефея комету. 3. ве- никами і записками, видами- ЛИв~сти вийти на двір. Ноги тяг... лїт.

Мордували українських се- в руках міжндродн і буржуазії ресня про се відкитє було ро- ми міжнародними науковими попухли від сидженя, мочити б) Віддане Фрзнцу на иро-
. лян, робітників, а навіть пз- і реакції, вони робили те са- зіслано з радіостації Діючого заведеними для наукових почав кровю. Буй близько до тяг .. . лїт дозволу н4 побиране “\"ог*аеМ«" і “Freiheit” о-

українські ме або ще й гірше, що й бан- Села радіо на чотирох м:- пРаць на цїлій земській кулі. втрати притомности. Але цла на суші і у всіх пристанях голсшують відо3ву обох со-
російській, німецькій, Напримір: на будучий 1921 все-ж таки доїхав, все-ж таки Чорного і Азовського моря. ці ял істинних партій від імени 

ИДДИІИ ИР ЯН Ж в* Видача Франції збіжа з СОІОЗ;В німецьких транспорто-
армія і зроблено оповіщене у всіх ве- ють нї одного річника, а на Молодий товариш, другий де України і Кубані на протяг вих робітників до гданського 

котра не ликих газетах Совітської Ро- біжучий 1920 р. їх було всего легат провів захований на ко- ...літ. ‘ зєдиненя професіональних со-
'* є однак правдиві, бо їх пода-.звертає уваги на національно- сії. Чи перепустила се радіо 2 примірники на цїлу( Совіт- раблї мною тижнів. Возили йо \т) Оставлене Франції трЧ^ю3ів j робітничих рад, в якій

ють самі петлюрівські газети, стн, але на кляси, котра 'бо- антанта, чи слідили за сею ко ську Росію — один в Пулко- го як кусок вугля серед решти четверті вивозу нафти і бея- взи1аеть ся гданських робіт-
і бестіяльстеа, реть ся за визвіл робітників і метою инші обсерваторії сві- кі і один в Москві, а Казанська вугля з краю до краю. І все-ж зини.

ґенцію

Німецькі соціялїсти за бойко­
том Польщі.

nia,
жінки і дівчата, а навіть 10-лї- ди Денїкіна чи Пілсудського. вах

Зате російсько-українська ро- француській і англійській і рік наші обсерваторії не ма- вже тут!

наснлува.ві

тні дївчатка-дїти.
Отеє факти, котрі, хоч як бітничо - селянська 

на перший погляд неімовірні, радянська вдасть.

Се злочини
котрих могли допускати ся не селян проти українських, по.хь- та, ми нічого не знаємо, на- обсерваторія, напримір, мусі- таки дібрав ся! Через границі, д) Видача Франції, одної енні

|Л люди, лише заїри!
І всі ті чорні діла робили не підпанків, ся армія і ся власть жить пріорітет відкрите сеї ко- ннк-книгу 

Москалі, не Німці, не Поля- не може інакше лише добре мети. Дальше, наш Пулков- аркушів. Сї річники і ин. ви- житя, їхали наші товариші до тяг... лїт. {
кя _ а “своГ’, “рідні", “у- відносити ся до українського ський астроном Тїхов запри- дають ся міжнародними вира- Москви і Пітера—міст освяче- Увага. Скілбкість лїт, в по-
краінські війська" під прово- селянина і робітника в Схід- мітив вперше спосіб означеня ховуючими інститутами 5 лїт них кровю повставших робіт- вищих точках буде означена 

збанкротоваибго “націз- ній Галичині. : І : “ “ “ "* * ІШ

ників задержувати всякі во-і
і роти українських, ііи.хь- іа, *и нічиї и ne зпас ми, па- ииссроаіиріп, напримір, мусі- гаки дшрав ся: через границі. лі видача -кранцн, одної eHHj пересилки ДЛЯ Польщі
і всіх инших панів та віть не знаємо, до кого нале- ла була переписати сей річ- ; кордони, застави, колючі дро- четвертої продукції вхг.ія з як , взагал", пересилки які

в 40 друкованих ти, фронти, з небезпекою для Донецьк:го басейну на про- мають бути ужиті для уору-
женя реакціонерів.

■ ських

дом зо анкрот шитої о нацга- ти і аапчпт. роду комети після порівнаня наперед і розсилають ся по ник». Молодці-комун їсти Лха- в повнім договорі. Точки б), Стан облоги в орна ти.
кального гером" Петлюри і Тому під петлюрівцями, хоч її спектра і показав, що ся но- всіх обсерваторіях цїлого сві- ли з далекого краю, але не в), г), увійдуть в силу зараз
його “генерала” Пав-iemca і Українцями, були рабунки, ва комета споріднена з коме- та для пляномірної наукової доїхали: зістали убиті в доро-’по занятю Вранглем радян- стрений стан облоги, з причи-
Банди під проводом сих двох морди, погроми і наснлуваня тою Брукра 1911 р. Про се від- праці по дослїджуваню цнебес- зі Смертельний бій йде по ці- ських територій. Грошева Ни заворушень. З Білгороду
головних пегромшиків і бан- 10-літних українських дівчат, крите і означене роду нової них явищ і світил. лому світі: бувші раби йдуть сума добута з вивозу перших вислано для їх подавленя вій-
дитів допустили ся таких зло-.— а під червоно армійцями і к змети ми не можемо слові- Ьза недостачі фотографія- до послїдного атаку. А поле товарів має бути ужита на ськові віддіїн

українському пасе-радянською владою, яких на- стити цілий світ для детайль- пих плит, потрібних для Пуд-, сеї величезної картини? , j сплату давних російських від-j —

В Хорватії заведено за о-
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•краттв в БеріМІНШЕЧЧИНТ. 1 Безумовно заслугою росі*-, 
ської революції е, що вона 
звернула увагу на азійські на­
роди і почала вести там широ­
ку пропаганду за визволенню)

тмшину слухають робітники з увагою новий двою рецтежтесь » не»*** і і седю. льоняиіьннх рабів з англїй-і
і і навіть сплескують його. 1*|м" впни» продутії і шо іону Годод ю навини І мшгі рпп за- cbKOj кормиги, бо Англія вла-

,,8о^гхг"л #мгїж :т=£ГН55Е=г=ї=їгей:
ріжиим причинам: Перша —гзтивю сторони, революцій- аідуеачі гово1жтк ^ дї#сяо s »л*ш. тільно вільним поетики Ь- піталістичні кліщі пів зем-і 
зовні ш но-політична. Невтржль- н*й настрій мас росте. Сим- сучасний момежт продуїтпфсть 
шість Німеччини — товар, ко "томом сего е два факти Пер- ні руського робітника стоїть дуже 
трий німецька контрреволюці- ший виявляегь СЯ В ТІМ, ЩО * ь*0 “О"4* потрібно ВЖИТИ
Я продає в відповідний мо- чнселмш партія незавнсимнх Іро^по^Г”'

(Ü. 8. Р.) розпадаеть ся тому, 0тжг пеіаемо н щ 
В той момент, коли червона шо частина нас настроєна рс- організаційну роботу 

армія стояла коло границі Ні- волюційно і бажає прочисти- бити робітнича їжі в індустрії, і- гранати сировину і оруд» продукції виказує сане згаданий кон-
меччинн, сей товар вартував ти партію прилучити ся дц Ібненкпі .Я (І себе) «ід дане паду? і-друге — »шр> жеио мйвцмп||м в Баку, на який зі-
.«P»., тол, а.»» zzz ... «***, mjz «*?» «• —>»«.■
КИЙ мінктер заграничних Крикам ВСІХ Кавтських. ІІЛЬ- р^и і організувати центрадїзовз- сировин, даючи йому взамін погріб- цінних труднощів представни*
справ) 3 компанією не есте фердінгів, Крісліснів, Дітма- ний технічний апарат » державному НІ фабрикати

невтральність. ИІВ І ІД подібних революціє- ; наштабі, «кий свідомо і по певному Отже, з сього далі виходить, що 
Але товар сей ПСУЄТЬ ся а не нерів. п.дпіюви керупа» би соціалістичною НІ в якому разі не слід розкидатись
. _ ' ,___ .іГч._ __продукцією і найкращим використо- і богато витрачати на другорядні під-

Ун-рігавТЬ СЯ. Тому Німецькі Др> il™ WT е 1 • втванем істиуючні иашии, устано- приемства, вві зможуть бути корнс-
юикри постарають ся продати шлючий ся вплив комуністич-
його як най скорше, як лише ноі партії на пролетаріат Ні- 'Друге. — поліпшувати використову-
буде ДЛЯ сего відповідна при- меччнни. Єше ПІВ року тому »аж робітничої сиди, організуючи господарства Треба пригадати, що 
чина Така причина УЯВИТЬ СЯ, назад нас не ХОТІТИ слухали ^*”7 само-дисципліну. та часи війни, на всім світі підупа-

г г ... ' По першому ззвданю організують ла промисловість, і ще довго вона
як тільки червона армія вер- Над нами наспівали ся, нас с, ро6ота (Жремим BUuîaoM Вищ 6уд, сам, ремонтуватись і відро-
неть СЯ ДО границь Німеччи- називали маленькою сектою Нар Хоз. відповідно закону тасуватись, і значить не так ско-
ни: контрреволюція Німеччи- Тепер-же нас кличуть до всіх "про управлене націоналізованими ро ми зможемо задовольнити свій 
НИ буде ТОДІ, ПІСЛЯ всеї прав- фабрик і заводів: ПОЯСНИТИ ЇМ підприємствами", в «кому «сио за- ГОЛОД на машини, будівельні мзте- 
дсиїодібнсстіі* наступати про- наші кличі і наш погляд на ’“"У*™ с« еоаіядк-гачного

ти революції Або, що еше політичну ситуацію, 
гірше, німецькі юнкри вико- Ми по всій правд&юдібно-
рметають національні ІНСТІНК- СТИ на, передодні революцій- скому авізну з роботою в иншнх машини, текстїльні і шкіряні виро-

галузях державного господарства. З би, будівельні матеріялн, хемічні 
повинен ",рема- продуктивність буде гальму- продукти.

ватись. коли заводи не будуть нор- І всі матеріальні засоби, які ми ма- 
мально полупати сировець і потріб- сио, і які зможемо одержати зза 

ЛЯЄ Німецьку контрреволюцію комуніст повинен бути ХОЛОД- ні иашини, робітники — продукти, і кордону, треба повергати на від­
бути на П осотові — се ГОТ О- нокровним революціонером, зараз ми її обминаємо, обмежуючись гримку і відроджене зазначених під- 
вість німецького про.іетаріяту Тільки тоді ми 
виступити активно на поміч і наш^Ял^так, яі^лїдуеі 
совітській Росії з нарушенєм

і"» єру»■мсту-1'
ТГжвеп Т< Рве*- друкує «їх ьятрібпде генерал Гофмян, той сд- КУЛЬТУРАмий, шо нжкрмчдв в Бересті ^

Вже ДЛЯ українських» АРУКУнастрій, похожий на робітників в українській мові під! і:перед бурею.

короткий виклад поточної ЕКОНОМІ
Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.

* ЦІНА КНИЖКИ $2Л0
Се е одна книжка з найновійших видань в україн­

ській мові Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськн, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

М кордову А -закордон уже поїм- ської кулі. Пропаганду 
иле визнавати котіеі-и. аби можна |дуть та„ ріжнор0дні КоАгоц-І 
було 1 жтеч-ами завести топарооб- _ .... . ,
ній. а з сього «ходить змок у нас стнчш МК,І’ "к| живи* 1 АРУ-І

ве-ира-

орг авіз усть се наше господарство. КОВЗНИМ СЛ.ВОМ поширюють; 
З сього видко, що пером _ комуністичні ідеї на ціїому 

зро- конче ~ потрібно надто обережно ви- Сході. А наслідки сеї праці —
технічно-

повинна

KULTURA PUBL. СО.
HEW YORK, *. Y.414 EAST » ST.

,ки всіх комуністичних партій 
Сходу, всіх народів Азії, всіх! Для нас се не новина. Адже вого парюха вони вели на 
рас і всіх країв Орієнту. Ан- львівське робітництво всього розстріл, та ледви врятував 
глїйські власти робили делега- один однїський раз тільки ді- його від смерти лісничий to- 
там всякого рода перепони, а- стало як депутат по 5 кільо- то села Поляк, 
рештували, переслідували і грамів муки, кілька дека жов- 
відсилали з пс ворогом, але того на пів з болотом кін- 
мимо всіх переслідувань на ського цукру і по 2 чорні з 
конгрес приїхало около 2000 ріжної домішки пляцки. 
делегатів, між ними 55 жінок. Яка є нужда по галицьких 
1270 комуністичних представ- селах, де безнастанні само- 
ників 37 східних народів, ре- вільні реквізиції, нераз прямі 
презентанти білої, жовтої і рабунки так понищили все,
чорної раси----для обміркова- що населене живить ся лря-
ня способів дальшого веденя мо зелениною. Адже епідемія

еше продати

кок і иншнх технічних засобів ними в далекій будуччнні, або які
не охоплюють ся зазначеним колом Доносять нам про знуіцаня 

над бідним українським насе­
лене м в цілій околиці. Страш­
но моторошно 
скарги сих на пів збожеволі­
лих від розпуки людий.

Се крик розпуки з одної 
малої закутими нашої нещас­
ної землі.

(Оттаких “б^годатнй” за­
знають українські селяни в 
Східній Галичині від Петлю- 
рових союзників — польських 
панів і їх наймитів! — Ред. 
“У. Р. В”)

слухати

Нашим завланем повинно стати 
Цілком ясно, що технічне нала- концентрація енергії на основних 

лжуване промне ловікти стоїть в ті- частинах індустрії : вуголь," зелізо,

будівництва в промисловості!.

пролетарської боротьби за ви- червінки, яка так лютує по цї- 
зволене кольонїяльних пригнї- лому краю, е наслідком лихого 
чених робітників і селян діло- відживлюваня, на яке склада- 
го Сходу з капіталістично-™- ють ся недозрілі, нераз навіть 
леріялїстичної неволі

ти мас і постарають ся піти з них подій. 
Росією проти Французів. Кождий КОМУНІСТ 

Друга з причин, яка застав- бути на поготові. Але кождий
дикі лісові овочі. А тепер по 
червінці вертає знову тиф.

переведемо Тільки спеціяльнимн завданими са- присмств.
! мої продукції.

Тут насамперед слід поставити ло- ти инодї навіть в кустарній формі, 
бре учот тому, шо масть ся в кож- Хай тут продукти обійдуть ся до­
дому окремому підприємстві: фінам- роте ніж при велико-заводській ви-

Апровізаційні відносини по 
містах, на Підкарпатю в наф­
товому басейні, на галицьких 

Під таким наголовком помі- селах — де нема нераз міся- 
"Вперед” з ця ми навіть соли, е прямо не- 

котрій можливі. Доріжня та прямо 
недостача а то й цілковитий 
брак споживчих середників,

ГОЛОД В ГАЛИЧИНІ.О підприємства слід підтркмува- В ІРЛАНДІЇ.
(З телеграми до "Н. И. Гералда".)

ЛОНДОН, 3. жовтня. — В 
Ірляндії ведеть ся війна. Вою­
ють там не явно і правильно, 
але ведеть ся неправильна 
партизанська боротьба.

Правительство говорить, що 
Син-Фейнери убили 113 полї- 
ціянтів і жовнірів. Син-Фей­
нери виступають з оскарже­
не м, що поліція загордувала 
пятьдесять людий. Та нїодна 
сторона не бере в рахубу тих 
людий, яких убито серед ци­
вільного населеня підчас роз- 
рухів в Белфестї та в иншнх 
місцевостях на острові.

Одночасно ся війна коштує 
бритійського податковім в о- 
круглій сумі $700,000 тижне-

А. М.2. ЇХ. 1920
(“Красний Набат". Гамбург.)Nнейтральности, як сего дома- 

гають ся комуністи. Німецькі 
робітники пильно слідять за І 
транслортами. Але так як кож 
днй виступ пролетаріяту на­
роджує новий, дальший ви­
ступ — або поражене зі. сто- C*w *9°** ч>уком чорним

Я лечу, лечу, лечу, — 
Полем-ланом неозорним

си, запаси сировцю, палива, готових робиї, але на се треба Йти, бо від 
продуктів, машини, струменти і инші-кількости сих виробів (вугодік і чу- 
технїчиі засоби продукції, а також гун, наприклад) залежить розвій са- 
учот робітничої сили.

(З пісень чорного крука.) І Тільки при науковій постановці та- Так відомо, що за браком палива
кого централізованого учота, цей- і іелїза припинилось будоване но- 
тральні управлїня зможуть свідомо вих вагонів і паровозів, і довелось 
повести вперед промисловість, даю- обмежити ся тільки їх ремонтом, 

'чи відповідні загальні завданя і при- Отже, сучасне завдане нашої проми- 
ходячи своєчасно на допомогу за- словости се ремонт і ремонт і по 
воду, який потребуватиме такої до- можливості) розширене основних га- 
помоги. лузий продукції ; безумовно нам ja-

Опираючись на сї в ідо мости, яки- раз слід відмовитись від плянів ши- 
ми робить ся загальна зводка в про- рокого нового будівництва, по скіль- 
лукційному видїлї В. Сов. Хоз-а — ки воно віднимае засоби від ремон- 

уже добре поставити проек- ту. 
товане плянів продукції по окремим
районам і галузям. Такі пляни виро- звертає на підприємства, які виро­
блялись в головнїйших галузях про- бляють ходовий селянський товар.' 
мисловосТи державою
ми ще при капіталїстичному ладї.; першу чергу веїми засобами для
Соціялїстичне господарство пляно- продукції І для харчованя робітни­

че, не анархічне, без них обійтись ків. 
не зможе.

стив львівський 
24. вересня статю, в 
між иншим читаємо:Крівавий сказ. мої заводської продукції.

Небогато часу проминуло І 
від покінченя жнив, а вже зі ПХНУЛИ маси міського населе- 
веїх закутків краю приходять ня" робітництво й дрібне уряд- 
■вісти, що над населенєм і то НИЦТВ0, як також ■ галицькірони буржуазії — то проле­

таріят почав, хоч і помало, ви 
двигати нові домвганя. Сліди- Регочу ся 1 кричу.

села в безвихідне положене.
Марево голоду заглядає, за­

грожує цілому краєви.

не тільки самих міст, але й ма­
лих місточок та сіл

Сміхои-реготом потворним
зависло

ти за невтральностю — не­
можливо, доки в пролетарів- Жжх-жжх-жжх! — гудуть гжрмжти.

Сласно кліці кулемет.
Скаче верхівець крилатий:
Не один впаде тут, стати».

Під блакитний спать намет!

марево голоду.
Аграрна країна, де більшість 

населеня занимаєть ся ріль­
ництвом, стоїть перед ката­
строфою голоду — чи се не 
нагадує порядків у старій цар­
ській Росії, в якій правильно Страшні знуіцаня над населе- 
що кілька літ в ріжних око­
лицях вибухав голод, якого не У львівськім “ВпередГ" з 23. 
могли та не вміли побороти вересня читаємо: 
давні царські чиновники?

Недавно ще, бо На заеїданю

ту нема .власного органу, по­
літичного органу, котрий кон­
тролював би контрреволюцій, 
не правительство.

Таким" органом є совіт ро- НІ4 ПО*іже пол* * "«чиї. 
6,ТНИЧИХ депутатів. Тому Ko- nJI^W.‘H.6££ " 

мунютична Партія Німеччини Спраять злірі-сїромжнці 
видвигнула гасло: вибирати 
робітничі совіти. Маси, хоч і
пополи, приймають се гасло. * м* овр,і * ту*жні"

Як зажевріє зоря.
Знов гармата невблаганні 

Відбудеть СЯ ДІЙСНО зізд СОВІ- Прилягають на світанні 
тів, то тут розгорить ся го- 
рожанська війна. Правдопо­
дібно, що контрреволюція 
розпічне! наступ є ще перед

Що дїеть ся по галицькихможна
Особливу увагу радянська влада селах.

синдиката- Такі підприємства постачаеть ся в нєм в Миколаївщинї.

І завиють упокій. во.
Зазначені тут засади дозволяють 

Коли “правити^ державою значить організаторам виробляти загальний 
передбачати", так в справі управлї- плин відроджена 
ня промисловостям сс значить 
тілько передбачати, а крім

Се, про що приходить ся Се є кампанія, в якій запо­
діяна шкода до кінця місяця 
липня с. д>. виносить звиш 
$10,000,000 і ся сума мабуть 
зросла в троє до сего часу, як 
взяти на увагу велике знище­
не майна в Белфестї, руїну мо 
лочарень та инших індустрій 
на полудни і спалене цілих 
сїл. Правительство говорить, 
що від 1. січня до 8. вересня 
доконано в Ірляндії 4,260 не­
законних і злочинних вчин­
ків: мі&»пншнм знищено 63 су­
дових будинків, знищено або 
ушкоджено 650 бараків, було 
408 нападів на почту і 36 на­
падів на маяки та на стації 
прибережної сторожі.

Син-фейнерські звіти пода- • 
ють 90 місцевостий, які "зни­
щили оружні сили правитедь- 
ства за послїдних дванайцять 
місяців, більше як половина 
з того в часі від липня с. р.

(нам писати, таке нелюдське, 
міської апроеізаційної комісії варварське, звірське, що слів 
У Львові, 29. серпня с. р., ди- не стає, щоби виразити його, 
ректор Стобєцкі з магістрату Даремно шукати якогонебудь 
та другі “батьки” львівського оправдана, навіть зі 
ратуша стверджували,
“стан апровізації є вдоволяю- дини, на сї факти, про які нас 
чий”, а всі газети з couiito- повідомляють нещасні 

“Дзєннїком Л_юдо- з Миколаівщини. 
вим” на чолї писали та упев­
нювали, що “аітровізаційний 
стан міста добрий", що “му­
ки, каші і товщів є в апровіза- 
ційних магазинах досить” 
і т. д.

націоналізованоїАле як тільки в Німеччині
не промисловости, розбити підприєм- 

того ства на першорядні і другорядні, по- 
' проектувати наперед докладно і кон- стачаючи їм матеріялн відповідно в 
ікретно всякости сирових

День блідого косаря.
виробів, першу і другу чергу. Инші-ж заво- 

Слїдом я рови й я за ними намітити заздалегідь потрібний час ди тимчасово, або на зваше слід рі-
Упірну в крівавий вир— і фінанси, виробити плян справедли- щучо зліквідувати.

Хай десь плаче Хтось незримий, — вого постачана заводів ріжними ма- 
Не розвів вій гіркими теріялами, зробити обрахунок за вод-

Дим нескінчених офір! ської продуктивности, себ-то виро­
бити ллян і обрахунок продукції в 
звязку з нормою „ виробки на кож- 
дого окремого робітника.

Сї обрахунки і кошториси роблять ництЬа.

станови-
іи°, ща найбільше озвірілої лю-

Отже, не слід зразу віддаватись 
лесимізмови, коли замітно, шо де­
які заводи підупадають. Можливо, 
що через се відроджують ся і роз­
ширюють ся заводи більш погрібні 
для сучасного економічного будів- 

В. Мазуренко.

ТИМ. селяни
Контрреволюція працює всі­

ма силами. Приготовляють ся 
в енні формації: розгонить ся 
“контрольна комісія” (склала- Поки 
юча ся з профсоюзників, ес-, Поки щезне і минеть ся 
деків і независимцїв-комунїс- 
тів; сих панів внкинено тому, ниень. 17. IX.. 1920.

стичним
• Доносять нам: По відворотї 

большевиків з села Стільська
Слїз крівавий дощ про леть ся 

З хмар багрових ще не раз, 
світ охаменеть ся. коло місточка Миколаєва, жи- 

дачівського повіту, настали 
там Страшні днї. На села нале­
тіла якась шайка. Вони до- 

Тимчасом з варшавської а- ,сл|вн^ вигнали людий з села 
провізаційної Мекки, з>нї-;,на толоку на “krzyiow-y 
стерства апровізації прийшли |drog.y-,_ як говорилИ| j били> 
вістки, що край стоїть перед „ращно били всїх без виїмку 
катастрофою, шо Галичині за- ідїтид і старців, жінок, не го- 
грожує прямо голод. ворячи вже про чоловіків.

Співробітник патріотичної Вили чим пот]ало; прикладом 
“Газети Варшавської” був не- від кріса шпіцрутами, КІЯИИі 
давно у міністра апровізації 
Слївіньского і сей, не крию­

ся о-для кождого заводу окремо, для 
купи заводів по окремим “галузям 
промисловости, і територіяльно по 
окремим районам зрештою, веї сї 
пляни звязують ся між собою в за­
гальний плян для всїх галузий про­
мисловости в цілому, в суцільний ор­
ганізм пляномірного СОЦІАЛІСТИЧНО- ЦуСЬКИЙ соціялїст Кашен 
то господарства.

Зрозумію, що все се розплянова-

Вже навік крона вий сказ!—

Конгрес Комуністів Сходу.а ста*.
що вони єше на початку ска­
зали, що від такої комісії ціл­
ковито нема ‘чого сподтвати

Про конгрес комуністичних 
партій Азії в Баку пише фран-ШЛЯХ ДО ВІДРОДЖЕНАся); в Віртембургу фабрики 

.охороняють жовніри, тому, 
що робітники не хотять дава­
ти 10 процент з платні на по- Уадт- і економічні "^ноь"Г°°о"г/'ГобрахуГкіГ "".Але На конгресі комуністичних
датки; на Шлеську у строюють політика. Се не значить, що промисловість по- партій бере участь около 2000
ся провокаторські нлціоналіс- 1 винна остановитись і дожидати по- делегатів близького Сходу,
тичні напади на Французів і т^Л>^Д^сГи° «““зби^шеи. п™- > CTa'-CTB,t" з6еР>”ь лотрі6" На дневному порядку між ин-
П -ЛЯКІВ. . луктивноси праці иайбкікш жю,- "оаєл^ьТз.тн“Гсао^рукиТ'йжь ШИМ поставлено: Міжнарод-

Небезпечнійша за сю явну вин і найбиьш пекучим питане* в вану ВІЙНОКІ промислоеість і на не положене а народи орієн-
контрреволюцію — коитрре- радянській федерації Отже не див- ду.. під пост;йним обстрпон, її му- ту. кольонїяльна політика з
ВОЛЮЦІЯ в революційній Шубі, ио' Ш°С^Х1Й<:І‘^ комуністична^ пре С1ТІ, реорганізувати. Отже, згідно точки КОМУНІСТИЧНОГО ПОГЛЯДУ,
але . міщанських, контррево- “й;рцнїлий ^л спеша.іьни, засідай: L "«Гб^еГзрТзу ж гаГомо В КІНЦЇ ЗЄМЄЛЬНС ПИТаНЄ 1 Г0" 
ЛЮЦІЙНИХ калюонах і зібрань: починаючи від BcepotW- , непоеннм| на,іть Mcl3pL,HM„ ( .

Панове независимцї, які вер cw‘°1 Центральної Ради Професій- npluVMaHHlll1 даннми , ся ,wftoTa ничих організацій Сходу.
ник Союзів і кінчаючи окремими по,инна проваднтись; вона 
правдінями сих спілок і фабрик - спочагку Іоча 
всі вони докладно обговорювали і 

се завда-

в
париськім “L'Humanité" слі­
дуюче:

копали нещасних, плювали на 
них. Казали селянам, що се 
кара за їхні “большевицькі” 
симпатії- А тимчасом нї одної 
признаки, ні якоїнебудь вка­
зівки не можна найти, які на­
тякали би на вину (!) сих му­
чеників.

чи ся з нічим, заявив, що на­
селенні “не стане поживи на 
З 4 місяцї, що треба буде да­
вати хліб з мішанини муки, 
бульби та других домішок”.

Що се значить ta як буде 
виглядати такий хліб, се ми Людий всіх як худобу о-Циста Сей конгрес є важною подіє- вже мали нагоду пізнати аж - { J

П|8і6.іизний загальний кіКіУНЇстичному пухови надто добре. " ЄН0 На _0Л0ЦІ П Д Р
робочий плян і дозволить розібра- * комуністичному рухови. V жею, а в селі друга частина
гись в загальнім становищі госпо- ^оли пригадаємо собі, що А- Міністер Слівіньскі виразні бандитів рзбувала все, що по-
'дарства. Нона даоь компас соиіялї- зію замешкує 700 мілїонів, я- заявив, що “американська му-|пало під руки Розбито веї

ЩО вся буржу- Чи здатна радянська влада відро- стичній промисдовостн, якого браку- ке цілі столїтя жили в неволі, ка вичерпана, а нових транс- комори j стодоти Самого
азна преса передрукувала В їх,ДЮ" прмпвсловкть і взагалі сконо- вало капіталістичній, що. виробляла а тепер зривають СЯ ДО рево- портів не буде, бо на се Тре- -nrrf-lv „рпрняжнп Гигий НИ
»««“ “»“*• -SVÜSTJSSTTS:rassure ’”»>■ «• — - .«оs5r5*«TtiS.ум-Є—

йому пророкують. ВиҐ позитивної „ер. коли Між заводами нема капіта- його визволеня, то зрозуміємо дит, а сего нема й за них тру- маеток> гроші зі скринь j о- ; B0"W"1H я канадійську, щоби
відповіли на се запізнє, за-тежить лїстичної конкуренції і боротьби, а історичне значінє сь:го кому- дно” та що “Познаньшнна не дїж заерали селянам Знище- застанс>вила коРмлене голод-

>!ЇВІІ,“-1нов-,ен* п01'- »сі вони однаково служать нарадо- нїстичного конгресу народів може в сену році дати такої но j стайні з них по- них Чорногорців.
Єще Гірші від тих міщан- ,И?""Л 1 "оно“'чн"’< ™осии...3лх[л'іві ‘ "іллягають пролетарській вла- Азії. скільжости збіжа, як в минуло- ту'озкитяно покишо

. _ ноі Ьвропи з Росією. Лілові сфе- лі, класове робітниче управлїнє поз- , - роолено, розкидано ПОКИЩО
ських революціонерів , ко- ря Ьвропи, обмірковуючи ' доиідь- берет> ся, які підприємства слід під Треба признати, що ^омунї- МУ рот коли мала ше припа- же j3 стодід, бо годі було 
трі однаково при першій на-. Hjclw рад енської влади, кладуть в о- тримати, а які непотрібні і зайві слід стичні ідеї знайшли щире спо- си 3 Давних (німецьких) лїт". все нараз забрати. По кількох
годі перейдуть до Шзйдема- снову своїх мірковань справу еко без пощади закрити, задовольнивши чуже у всїх поневолених наро- А ПРИ тім — говорив мінїстер годинах грабіжи зникла ціла
на, е ті елементи пролетарів- «омічного відро,ж,«я країни. І забезпечивши тяубггникі., що ту- Д1В Азії. Раби піднесли бунт Слївіньскі — треба ше-взяти банда 3 села так як прийшла

. ту. котрі прибрались тепер в Недавно се питане особливо остре. влять “Роб'ток- тоРевод,чн 11 проти імперіялктір-визискува- піл Увагу дезорганізацію (без- несподівано
новійшу форму "60.1ЬШЄ8ИЗ- Як злкри«та? Лл. ното закрнва- чів і ста.іи горячими прнклон- толове) адмінїстраційннх уря- Вернувши до села, люди
м> » 3 ІМСНН(? в оо.іьшсвизм Aor0f німєцьюій шиї- будзіь завик протестувати і пм ннками комхиїстичних ідей. д,в» що відібєть ся також фа- побачили в своїх домівках о-
під націоналістичним сосом. закордонних справ, відповідав тата заінтересовані особи. Треба Комуністичні кличі совітських тально на пляпомірній апрові- дну ру;ну Розпука безмежна

Події В Брест ЯВІ показу- «а поставлене запитане "більше ніж Розширювати і засновувати нові іи- реПубл„к знайшли щирий ВІД- ЗЗЦІЙНІЙ ГОСПОДарцГ’. (“Курер ' огортає ЛЮДИЙ, ТИМ
ють, що є єше німецькі робіт- ™Гі^Ли™ * " ПРИПН“' г» на сході сонця, піднести ЛЬВОВСКІ”.) більше, що бандити щодня

; никн, котрі запалюють ся по- НММ11 радщ^ькоі адхди, в- a запитаяя заставляють нас скв ся ГРІМКІ протести рабів, які Управитель апровізашйно- над ранком приїзджають до
лумінею “національної гордо- словам д ра Сименса приво тата де-киька саі» jpo основні прій почув консервативний, імпе- то уряду в Кракові Левіцкі за- села і забирають останки
сти”, б котра показує свої ге- д*ть до цінних позитивних наслід- аіпн економічної політики най ріял істинний Лондон — і хо- явив робітничій депутації о- людського майна. I не знати,
{юйстеа на полі ломаня меб- «в в сфері відроджені евономічно- бдизюото часу. _ > тячи приєднати собі “підда- тверто, що “апровізаційний куди його вивозять. Бандити

ге жита. З окрема мшістер^вн- » • них”, відчинив брами велико- стан Галичини є катастрофаль під загрозою розстрілу нака-
бритійської столиці совітським ний і тому муки і депутатів зали людям видати всю худо- 

робота заводів представникам Росії: Красі- робітникам видати не може, бу, а на кінець ціле село ма- 
I нн-івоеи і Камєнєви. (“Напшуд”) ють пустити з димом. Місце-

Ворожнеча між Сербією і 
Чориогорою.г'

Англійський консуль в Чор- 
нoropi подає: Боротьба між 
Сербами й Чорногорцям^ дій­
шла до такої заїлости, що 
Серби наказали всім чужим 
гуманітарним організаціям о- 
пустити Чорногору (Сербію 
нї), хоч вони кормили голо­
дуюче населене. Французькі і 
англійські організації вже ви-

сподарське становище ррбіт-

нулмсь з Москви, з конгресу і 
Ж. ■ Інтернаціоналу, 
кілька статнй. Так пан Дітман організовано роз»яз\вали 
написав про Росію такі при-іне. 
гареі новини,

написали

.вись, що оповідає завзятий 
революціонер про больше- 
вицьку погань! ША ИНШИМ І

Продукція обуви в Канаді.

Американський консуль до­
носить з Кінгстону до бюра 
домашної і заграуичної тор- 
говлї, що в Канаді, зараз іст- 
нуе 160 фабрик обуви, котрих 
капітал виносить 35,000,000 
доларів. Фабриканти випла­
чують робітникам 10,000,000 
доларів річної платні. Загаль­
ний річний дохід сих фабрик 
обчреляеть ся на 50,000,000 
долярів.

дів в якім небудь франку- 
ськім або польськім консуль­
стві. Трафляєть ся еше гірше. 
Так на зібраню х соціял-демо-

ТоварншІ! Ширіть свою ро­
бітничу насолись І вирішуйте 
передплату.

Ще світова вії 
режиму а безуі

налагодити
іру сщжшуіїам- 
• иродзпадЛромуенергії оборону” зносила

'

- І
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і"';.’ членом француської Гейвуд е засуджений на 
її Наук і — піде на за- двайцять років вязницї Після 

внесеш рекурсу його випуще­
но на свободу за здоженем 
жавші.

cud робгганки в Каналі * і в їжо- І Познак 5.00

зї свої* братам на 5.00абм тільки а Захарчу* ....
Г. Щіпка .............
Л Чява ...............
М. КозацькиЯ ... 
Н Телеако ......
І Калув ........
Ч Слайд (Єврей$
Ф Копав ...............
а Квічак ...............
* Забілка .......
Т. Кучма ...............
Г. Долеж ...............
Г. Чех ..................

УАкадем
слузлений СПОЧИНОК—.

П0ВІД0МЛЕНЄ.на Україні. ZOO
Мілеран во время оио 6 

сошялістом. Проповідував вш 
знищене капіталістичного ла­
ду не тільки у Франції, але на 
цілому світі Вій, Мілеран, у 
своїх промовах ва зборах 

і французького робітництва — 
бив «стрими словами, я* та­
раном, в тодішний уряд Фран­
ції Хотів розторощкги бур­
жуазну Францію, зробити з 
неї народну, соціалістичну ре- 
лублику, без хлопа й пана, 
без визискувачів і визискува­
них. ’’ '

Z0Oукраїнські справ*1*, але ват* сей час на даремно, ж 
тееер будуть сак жебратмМ дав ті- читати, вчите ся 1 освідомзвтн ся. 
сі своєї брати, котру ужрвївсьві ce- j А дія сего мя

СВееред-.) ЇЛО
Просино зайти до нашого 

штору, де продасть са убра­
на для женщин і дїтий. В нас 
можете купити убране гото­
ве або замовити.. При шторі 
маємо робітмю. В нас дістане­
те готові зимові убраня. Ціни 
умірковані.

100і мати свої
України і котра св-; робітничі газети і свою робітничу лі-

котрі мя повинні
1.00Р1ЖНІ непі. лить нині но Бідняк та Пармжах. тературу, ІЛ0В Будапешті бють Жидів. Бонн жебрають тут нині для голо- магжтя.

ВІДЕНЬ, 6. жовтня. — 3 Дуючях в старім краю, а ікяк братії, присутких до зложені жертв tu пре-
Будапешту доносять, ЩО на torvv *°н" ™ оспівують в своїх совий фонд "Укр Роб. BkTHl-, до-

Ги sztjzzzz-
1 більша антисемітського харак- себе на чотири вітри. ПамятаВте, що Жертвували слідуючі товариші:

тому опанованю Китаю через ТЄру Розрухи прибирають есая ви ід запомагаєте тут, то тим М. Гошузе» ..
^СОВІТИ крім «- форму побоїв на у. самим ви поповняєте заочнн cynpo- R Гошузей

КОИОМЛіИИХ удогіднеиь будуть л j нап ів на ні • TE своїх. рідних в старому кракх С, И. Гошулсй
мати теж вплив на освггу і -. 9ППО і™ ““ пан,н 3 «озячнми бори М. Бойчншин

„гпя,ітяие Звиш 2.000 женшин устрої-,MIIM „ toa> що щнЮук сюди до Н. Шаднй .
" ЛИ демонстрацію перед міні- Альбсртк, кинули наш край, наших П. Петрусів .

стеріяльним будинком, дома- ріхннх в кігті польської шляхтн М. Малюський
Се вони своїм оіллнм полїтнкер. Анна Малкіська
ствон довели наших батьків, братів. Б Бо-к ..........
сестер і дітей до нужди, до тифу, І Ііалїйчук 

Населене Америки виносить до червінки. Се вони нині там, е Ф Жупанськнй
І .іаичннї^по трупах наших старих Д. Гошулсй ... 
батьків та деевтнлітних дівчат до- П. Насадить ..

ВАІШНҐТОН, 7. жовтня. — танцьовують свій послїлннА скаже- П. Малюський 
Федеральне

Відтак бесідник заклякав 1.00
1Л0Совітсько-китайська умова.
100

З Лондону доносять, ЩО у-і 1.00то часопмсь є одинокою укр.
1.00
.50

А. Бондаренко$5.00 Радон ___________
Всім жертводавцем 

подала.

..... «йде
найщирійшабольшевиків. 5.00 THE HIGH CLASS LADIE S 

TAILORS
443 Selkirk Ave., Winnipeg.

5.00
. 5.00 C Малий і П. Ващишнн.

5.00
. 300

Повідомлене.
Товариство Читальні “Про­

світа” в Вінніпегу подає до 
відома всім укр. робітникам, 
що з днем 1. листопада в льо- 
кали товариства під ч. 653 
Flora Ave. пічнеть ся школа 
для неграмотних. До школи 
можуть учащати мущинн і 
женщини повисше 16 літ жи­
ти. Платні від учеників на ви- 
магаеть ся. Наука буде відбу­
вати ся три рази на тиждень 
по дві години вечером.

За Виділ Тов-а 
С. Пасїчняк, секр.

І Z00молодого, 
трибуна люду 
французькі робітники до пар- 
дямеиту. Вибрали його пос­
лом та веліли розбивати твер­
диню реакції та стреміти до 
заведеш нового, справедливо-

пламенного
вислали ПОШУКУЮ

Товариша Петра Коваля, з се­
ла Косцюки, повіт Зборів. Пе­
ред війною поїхав до Канади 
і мав перебувати в Моитреалї. 
Хто знає його адресу або він 
сам, прошу написати до:

М Zukiwxkyj 
26 S.vkeretr.

In Delmenhorat 
Deutachland-Germany

zooЖовнірські мундури убогому гаючись хліба.
2.00

масел еню.

'4Pmvu Lidn’’ (Чехи) доно­
сить з Прецлява, шо тамошні 
робітники знову задержали 
транспорт військового мате­
ріалу для Польщі. Забрані 
мундури й чоботи робітнича

не як тараном, не так, як на Р=«а -розділила між убоге на- чених Держав числило в 1920. 
робітничих зборах, на яких сслене * 1°5,683,1Ю душ Се виказу­
вав на лятарнї” буржуї. -------------- Л 3РЮТ 0 13-710’Ч2 ^ 149

та визискувачів. Голод в Борнславшинї. процент на протязі посланих
І десятьох років. * їй" 10 жовтні, переходячи ули-

мілеран став потахати.... g Бориславі, як і в цілому __________ иею міста Саскатуну побачив, шо
Став слабнути його розмах, В нафтовому басейні панує ГО- гхртки укр. робітників прямують до Всім жертводавцям щира подяка
Його промовах видко було: ” № J хапчеві'тпанспооти 13 “хРИСТІЯНСЬІ(оГ’ Угорщини. Укр. Народною Дому. Питаю, що а тов. Малюському
менше огню, менше енергії.. не приходять Як ЩО до тиж- Угорський уряд позволяе'Г^о1 "1юКаЖ«ийсГ доюор ПрОЖИТН ™е мног° лїт-

Мілєрлн став міністром Мі- ня не станс харчів, буде здер- вели коду Ціно .перебувати на ;і буде давати відчит. Прилучив
леран, шо не узнавав ;хОалї- .жатід цілий тамашяий про- j своїй території Жидам, але ся і я до одною гуртка: піду, дуііа-
ційного уряду, що не узнавав мнсловий рух *бо робітники і піл такими услівнми: Жидам "і ют иг-буя* оповідати —
співпраці з буржуазними пар-;мусіти1іуть шукати со6і хар. не вільно купувати ні найма-го^иГ а'«
тіями, сей сам Мілеран . -|чів на власну руку, щоби ра- ти землі. Не вільно їм мати ЩЖЙ1Ш„ „ ждати аж до „егвері„ї. Сим повідомляю вас що Товари-

став міністром в буржуазнім тувати ся церед голодом. До- більше, ЧИМ одну хату. Не о четвертій годині показалась про- ші в Покагонтас Майн, розуміючи
УРЯДІ ! Lj вони п-1а1.ять за харчеві се- можуть занимати ВИСШИХ у- иесік: попереду голова Укр Нар потребу помочи нашій робітничій

гноблена педники фантастичні ціни. рядів. В угорських школах, Лому' а 33 ним п"ПІ”СЬКі' постат1' 3 ■,асопис,і “У|ф Ро6 Вістям"'
,г м V . „є,комірцем оберненим на північ. Док- кож не бажаючи остати по(“Вперед з 23. вересня.) фабриках і банках, буде для і

-------------- Жидів обовязувати numéros
elawis (обмежене ЧИСЛО" при-j то е сам доктор. Нарешті сей док- жертвами, що зложили між собою
ИЯТИХ). Жидам не вільно буде тор бомкнув собі щось під носом і на пресовий фонд “У. Р. В", котрі
відкривати нових ШКІЛ Жи- Р°зпочав відчит. Люди сподівали ся пересилаю Вам в сумі $71.00.

КОПЕНГАҐА, 17. в^есия. - дам недоступні уряди комуні- поТИ Ш°СЬ цїкавог° "ро стари* Ж*Ртвуввди слідуючі товариші:
_ .. ... - -і ... - край, а вій завів стару пісеньку, яку 11. І айдичук ...
Телеграма з Ковна доносить ка.цц і транспорту. Жиди не саскатуиці сотки разів чули вже .1. Собачинський 
до “Берлінгске Тіденде”, шо мож>ть бути відповідальними ви тутешніх "греко-православині”. Ф. Тирешка ...
російська совітська торго- редакторами І ГОЛОВНИМИ СПІВ Починає оповідати, що 'наша' У- С Обнявка ...
вельна МІСІЯ В РеВ#ЛЮ Одер- робітниками часописий. Всі кра*на воскРеС-іа ЯКИМСЬ чудом за В. Черкас ..........

А мілеран, сей людовий жала з Москви інструкції по- концесії, надані Жидам, му- мну н"1, чогв наа,ть він док* Близнюк

ренегатом, вздержати ся від дальших у- сить підпасти ревізії. Жид не 
год з заграничними фірмами, може бути міністром, держав- 

1 ставши міністром, Мілеран поки не прояснить ся міжна- 
сидїв уже тих>. Не було чути родна політична ситуація, 
його пламенних промов, його 
обжалувань, його вказуваня

Z00
zoo

. 2 00105,683,106 люднй. zoo

. 100
бюро ни* танець. Так проч же з ними! Н. Саранчук 

■Нехай їх нога не посміє ступити М. Глїва
1.00цензовеГО ладу. 1.00оповістило сьогодня, що на­

селене континентальних Злу- між иас у«р^*“и, фарнерів' До- H Н. .
17 сить вже вони мас дурили. Марцеля Гошулсй

Анна Петруся*
:П Ромун ............
Ф. Зальшук .. .. 
Доця Зальшук ..

І молодий Мілеран біів у 
парляментї словами, але вже

1.00
1.00

Борщівськнй. 1.00
. 100
.. .50 
.. .50З Саскатуну, Саск. ПОШУКУЮ

товаришки П. М. Медуна, ко­
тра відїхала з Форт Ві.іїям з 
двома дітьми: хлопець Евге- 
нїй має 6 лїт і храмае* на но­
ту, а дівчинка Степанка має 
4 роки. Маю для неї дуже ці­
каву вістку з старого краю

Резон $50.00

у желаемо ща-

ПОТРЕБУЮВ. Б.
коваля до кузні, котрий міг 
би заступити всю ковальську
роботу. Може працювати че-*від її батька і гестрів. Хто би

про ню знав або вона сама 
або подав певний адрес, той 
дістане 10 доларів нагороди. 

■ Мій адрес:
М. Gan

З Покогонтас. Лата.

Дорога Редакціє ! рез цілу зиму і ціле літо 
Платня в& 5 до 7 і 8 зимою.

Тульс першої к.тяси. Прошу 
зголоситись зараз на адресу

John Bobichuk
Box 15

Foam Lake, Sask.

Робітники, сіра, 
маса, його виборці — задере­
віли. Мілеран міністром? Се 
брехня! Се неможливе! Він, 
наш Мілеран, не зрадить ро­
бітничої справи ніколи, ні! 
Мілеран впаде, а не зломить 
ся! Так казали робітники, ті, 
що не розуміли ся на так зва­
ній "високій’' політиці і її

а із­
заду

|тора не видно. Нарешті голова свідомих товаришів робітників з 
представляє сю пілу і каже, шо нншнх околиць, спішать з своїми

802 Simpson St.
Fort William, Ont.1 (74)

Большевики спинили торго-
ПОШУКУЮ

своїх стриїв Івана і Павла Да- 
видюк, з села Косів, повіт 
Чортків, Галичина. Через дов­
ший час перебували в Вінні­
пегу, а тепер Іван має перебу­
вати в Торонто, а Павло в 
Моитреалї. Хто би знав про 
них або вони самі, прошу 
зголоситись на адресу:

N. P. Dawydiuk 
Nac Mine, Alta, 

by Drumheller

ФАРМА НА ПРОДАЖ
Маю на продаж фарму; 160 
акрів землі, з чого 130 вже 
оброблених, все офенцоване; 
добра вода," гарні будинки: 
дім, стайня, шпіхлїр, курник, 
возівня, шопа на вуголь, пев- 
ниця і 10 штук худоби; шість 
миль від стації, 10 від міста, 
пів милі до ріки. Господар­
ські знаряди в добрім стані. 
Ціна $3,000, готівки $1,000.

George Grabautzki 
Barnwell, Alta.

вельц) зносини.

$5.00
. 500 
. 500
. 500 
. 5.00 

5.00 
. 5 00 
. 500 

5.00 
.. 5.00 
. 500 

5.00 
. 2.00 

.. 2.00 
. 2.00 
.. 2.00 
.. 2.00

фалшах.

трибун, став 
став зрадником робітників! ..

ся. що він бук священиком полевої М. Левчук ... 
петлюрівської армії і одним словом Я Осадчук

НИМ секретарем, інспектором, РІЖНІ небе.іицї, при чім найбільше л. Зозук ........
ДИПЛЬОМЗТОМ, судією, офіци-! Вихвалював свою власну особу. Ko- Т Никифорюк

лиж по скінченні відчиту почали 1 Штерма 
присутні робітники задавати докто- І. Сандул
рови питаня. то ній змішав ся і не 1. Подій ..........
знан, шо виповісти. На поміч йому В. Татарчук . 
потішник будівничий “греко-право- М. Міляиовіч- 
славної" церкви і почав обкидати П Іїискливиць 
лайками присуд них. Колнж робітнії- ТІ. Коляса ...

ром, ні урядником жупи. Жи­
ди не мають на Угорщині по­
літичних прав. Жидів, які бу-

(72)
Масові арештоване в Стрий- 

шинї й Долинщннї.
(72) ■ 4dна сю страшну лропасть, що

ділить визискувачів від визис- дуть виступати проти дер-
куваних. Стрий, 17. вересня 1920. жавної ідеї, віддасть ся під

Поволи Мілеран з міністра Шо дня переїзджають че- суд.
губернатором Альза-Ірез Стрий транспорти скова-| ' -----------

ЦІЇ і Лотарингії. З НОВИМ а-ТІИХ селян 3 Гірських ОКОЛИЦЬ. ЦІПІППІЦС 3аПИ,И' Г° "6улівнм‘|ий" під”»с"™» Всім жертводавцям щира подяка,
вансом змінив ся Мілеран. ЗЛ- се переважно молоді хлоп- ПАДІиЛАПЕї Г0-10С * почав iaé крячати, що бога- остаю ся на дальше в борбі за кра-

став безбарвний. ЦЇ. ІТ0 3 присутни* почали опускати га-
нього! По селах Стрийшини Й До- 3 Борщева, Алта, ‘‘ ииші сміяли ся’ rd піддавали

груди під жандармські і сал- їлиііщини діють ся нечувані На днях появ,™ ся тут з йннїмИ ^Бм'Т^нкротовавІ ваші, панове 

датські багнети — тепер про- річн. На перший ліпший до-!уУ панок з козячою борідкою. Хо- докторат|Іі ко.ІИ ви не , спромозї віл 
клинали його, а його імя зга-'нос арештуєть ся людий за дит\ та |ілн,ь. п”*"ж >>ра,нськи- „0BicT„ звичайному робітникови на
дували 3 погордою. большевизм П^кГв'сей «Л» в АтГр- Іда^Гся taTr сво‘..6езсилс’ наки-

А Мілеран авансував далі! Крім арештовань перево- „ сего року вродило збіже і навіть ” ”тах алє^юди'^н ГиходюГ* о
Мілеран став — чуєте? — дять ся пз селах ревізії. не чекаючи поки ф.ірмсрі помоло-‘pofii|(mKill м цеятаяЯ] "^“тоі? ви б'тник", з котрого чистий дохід був

став преміер м буржуазного Якісь знову бандити ходять тять- прибув сюди і вже винюхує. | стаетс НИЗШІ 1рАн і’ вдаєте таких призначений на пресовий фонд на-
правительства Франції! по селах та неправно реквіру- дг м,,жна6 ліпше поживній ся о- м,гемьких іа побожних, що' хоч шої робітничої часописі "Укр. Роб.

А з сим новим високим у- ють селянам збіже; худобу,!^. _".Ч'ш..-**об?..лаоУ. ІГ«і,аршки намн нигирЛ А “н ро6іт- Вістнй" Справоздан€ 3 висш^ наз*
чмінии ся Мі тягни in ! дпіб одіж і инше ■ жебраннною між фарме -, ,ІІІКЙ „ ф.,р>|ері пізНайте вже сих ваного представленя представлявсь
ЗМІНИВ СЯ Мілеран до[дрі0, одіж і инше. рами, прикриваючи сю жебраннях ЛІІСІВ та задовайгс до6ре сво,

Ріжними патріотичними назвами. Тоіти Колн |1сред мми П0,В;1ЯТЬ св Загальний дохід з тикетів .. $70.75
Рекупс Гейвуда 1 товаоишів ”а Іюву иераву. тона едевейтор.,,- ^«фабриковані з комірцями ! ^ продажі брошур
иекурс іейвуда . товаришів то на Червовий Хрест, то на сиро- н , „івніч „ знайтс чим „ „^„„ти.

відкинений. It*, то на бурсу, то на рідну школу, Вони нс npetlir). HecVTb ная и6іт.
одним словом на все. що тільки мо- ника|< . , TCMHOTV Наша п >світа „[Загальний розхід

г . п ЖС прядум'’га його патріотичний ро6ітничій .іїтератхрі. а не в попів-
ЛІИМ Гейвуд, провідник Про- мізок і з чим найліпше підступити (|>кіп Ми ро6ітиикн „с 6„ІМО с, Чистий дохід ............................. $25Л0
МИСЛОВИХ робітників Світа, І до фармера. І тань, коли нам завдають їх навіть СнІ пересилаємо разом з
Аевятьдесять Т]Рох нншнх чле- Я хочу звсрнутн с" к 11Ькома сло- люди 3 докторатами.. Ми відповіла- сим дисто" д0 “у- р- В."
нів ТОЇ організації програли Bo“B„;JOBer™™CbKI1* *армсрів 3 °",є*о їм отверто, тоді як вони на
V оп ій кінцевій бппптьбі « Т , ,, місце відповіли накидають ся на нас> Своїй Кінцевій боротьбі за Товариш, фармері: Чи довго ви лайкою 3 ПІНОК) Нам
визволене себе 3 тюрми. будете Терпіти єше оту ріжну Л'ни-:6пннкам j фармерам; 3^6, горн

Більше року тому назад їх »>' патріотичну голоту, котра цілі,- св до нашої ро6ітничої чатПИС,
засуджено за нарушеиє зако- мн "««"ми tiuntbjio митах, ш.ія- У|ір Ро6 вістнй", бо тільки "Укр.
«у " проти шпіонства, та за еть !” roтc•1,',■ ta "і”*оджуєть |Ро6 Віст„.. вілповідаК(ї1. на всї на.
с,,р« ”■ -1 ........... ■ -..........- ■ ™- '

ству Злучених Держав у веде- ,чі і в будень і в свято і болієш
ню війни. Вони рекуче ували серцем н.і згадку про град чи пе-
до висшнх судів і в щіслїдних р”І,Чі,сний мор,,3? А коди то6і м"

ПОШУКУЮ
своїх краннів Василя Штефа- 
нюка, Івана Поповича, Івана 
Кнїгнїцького і Адама Штефа- 
нюка, з села Торговиці Піль- 
ної, повіт Городенка. Мають 
перебувати десь в Онтеріо а- 
бо Злучених Державах. Хто 

, би про них знав або вони са­
мі, прошу -зголосити ся на

ПОШУКУЮ
Стефана Григорчука, кбтрий 
працював 1918 року в Ґренді 
Бей майні. Справа для него 
дуже важна і корисна. Хто би 
знав його адресу або він сам, 
прошу писати до:

Mike Danovich 
Box 133 

Anyox, В. 0.

1.00

став $71.00Раом

Петро Гайдичук.червоного 
Ті шо виставляли за

щу долю,

духа.
З Судбур, Онт.

понизшу адресу:
Waayl Huculak 

Box 2 
Eaton, Sask.

(72)Дорогий Товаришу Редактор!
Ми робітники з Морей Майн і з 

Судбур відіграли 18. серпня 
ставлене п. н. “Американський Ро-

ПОШУКУЮ
свого брата Георгія Маковія, 
з села Кучурмарі, повіт Чер­
нівці, Буковина. Мав працю­
вати десь в Бр. Колюмбії в 
мідяних майнах. Ходять не­
певні чутки, шо він зістав у- 
битий. Єсли хто знав би до- 
кладнїйше рро него, шо з ним 
стало ся, прошу повідомити

пред-
(72)

MANITOBA AUTO SHEET 
METAL & RADIATOR 00.

Направляємо радіейтори до 
автомобілів і тракторів в мі­
сті і на фарми. Вставляємо і 
направляємо також форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу:
184 James St. East., 

Winnipeg, Man.
Телефон: A9797.

рядом
непізнаня. Пого “юні дні, юні
сни" про зміну капіталістки- ' 
ної Франції на соціалістичну 
— щезли без сліду! Що біль­
ше! Він став укладати зако­
ни в супереч робітничим ін­
тересам, в супереч своїм дав- 
ним переконаним.

Тепер став Мілеран уже яв­
ним ренегатом, явним зрадни­
ком своїх молЬдих змагань, 
своїх колишніх горячих ба­
жань.

1 коли робітники н ХЛОПИ 
Франції колись обожали" то 

тепер проклинали його імя.
Та аванс його скінчив ся. 

Скінчив ся з вибором на пре­
зидента Франції. Він став те­
пер фігурою без великого 
значіня, хоч з титулом.

Мілеран пішов на склад 
“заслужених”. Стане ще по-

6 25

$77 АО
52.00 на адресу:ШІКАГО, 5. жовтня. — Ви-

P. Makowij
84 Grayling Ave

Hamtramck, Mich.(72)
T. Ґах.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІЗ Дромгелер, Алта.

Товаришу Редакторе!
Висилаю Вам раом з сим листом 

$64.00 і пресового фонду на "Укр. 
Роб. ^істи” і просимо помістити і- 
мена жертводавців на сторінках 
1 У. Р. В." Збірко 
риші С. Малий і

Жертвували слідуючі товариші
Ю. Церковник ............................  $

fÇ. Ворона .....................................
Т, Чихіцкий ...................................

і 11. Вашишин .................................
‘С. .Малий ......................................
М. Мадьський ..............................
І. Боднар .......................................
Н. П. Дабидюк .............................

молотночи до но- за нас.
Ваш за крашу долю, А. K. Н. занили ся това- 

Ващишнн.
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ_ родить, то ті лінюхи як саранча на-

справа 'спинила ся а дїта|нть s nu.laj„b до Te6c 3 солод„
наЙВИСШІУ апеляційнім суді У кою Міною і облесливими словами. 
ВашІНГГОНЇ. Сей суд затвер- виманюючи в тебе тяжко запрацьо- 

першої гріш. Таж спитайте того пан­
ка, що він робив, де він працював 
за послїдні кількзиайцять лїт в Ка- : 

aSi=5Cs:u3 наді? А погляньте на його обличе, 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ! на його руки і на свої.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
УКР. РОБ. ВІСТИЙ. '

часах

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

див сьогодня вирок 
інстанції. “MOLOT”1. Вакалюк, Едмонтон 

М. Стеблинський, Вінніпег 
В Л. Лящ, Вінніпег

H-І »Р«« і «цр. "І. чк «nw»— «є-
дичної помочі. Шліть свої жертви негайно. — Коли бажа- юс. бо чує поживу, бо знлє. що , к ’ „ "
ете занятвсь збіркою, пишіть до секретаря за лїстою. вам сего року вродило. Але чи ба- ' рит|\’ . онтреал

(Виповніть низше подану форму і разом з жертвою 1,или ви 80,0 між с060,1 мннмшої ас. оріетавн

пішлїть до секретаря).

NEW YORK, N. Y.414 Е. 9th STR.
ПОМОЖІМ совітській роси

вам сего року вродило. .Але чи ба­
чили ви його між собою минувшої 
зими, коли ваша худоба гинула від Г. НОВОСЯДЛИЙ, ЛОНДОН 
голоду, коли ви платили по сто до- М. Чабан, Вінніпег * 
лярів за тон соломи? Правда, шо н Докл-чіт, БнрдС Гил 

'не бачили? Правда, що той панок 
не прийшов вас потішити, чи вам 
помогти в вашім горю? Він не ста- 

І рав сі тоді перед тутешними вла­
стями о запомогу для вас. Адже-ж 
він був послом і мав всюди доступ,

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Читайте! Читайте!
єй ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах укра­
їнської еміграції в Америці.

1920. В. Ткач, Вінніпег
Комітет Медичної Помочі 

Совітській Росії і Радянській Україні 
М. Попович, секретар,
Р, О. Box 3591, SU В. 

Winnipeg, Msn.
В задученю посилаю суму ....

З Геелф, Онт.

Ля* 3. жовтні відбула ся забава ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:а ч* бачили ви вбо чі»и. щоби він ■ і. А Малюсмого з приводу його 
зробити дав вас „в іменин. На забаву зійшли св това- На рік .....................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

щось старав св
ту тжжжу дав вас хвилю? А нині риші робітники і при забаві не за­
вій вже е між вамм, нині він олові- були і за свою робітничу газету

вам про старий край, шо "Укр. Роб. Вісти". Один з присутних
там люди бідують і т. а Та сей па- токарншік забрав слово 1 розказав

X
....................................... і...........*................................................ долярів
на закупно медичних средств для Совітської Росії і Радян­
ської України.

•>
5

Амок, се як тільки присутняя Про тейерішну ситуацію 
геройську "бор-

Передплату шліть на адресу:г жде ось незадовго єше прибуле пі­ на Україні, про ту 
6у, вку ведуть наші брата робітни.

хтою та іі най- 
бореть се 

свободу. Дальше :

Ukrainian Daily Newsда зграї і з Едмонтону і з Саска-(Імя і назвиско)
тужу, а навіть і з Америки. Вони
чують, що у кас є збіже і прнбу- 

Хреста-
— NEW YORK, N. Y.502 BAST Шк STB.митом Петлюрою, SE 

за свою І заш (Адреса) j дуть во вето з
І S МИ,

а

І ^ ...
Сторона С УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — ХЯЕЄАШІа* LABOR NEWS Число 71.
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